

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘDZIESIĄTY TRZECI.

Prenumerata „Kur. Warsz.“ wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 kopiejek 20, miesięcznie kop. 40; za odosłanie do domu dopłaca się k. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redakcji kop. 5. Redakcja otwarta od 11-ej rano do 2-ej po południu.

Na prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rub. sr. 8, (w tem mieści się już opłata pocztowa za przysyłkę rs. 1 kop. 40, oraz za opakowanie i Ekspedycję rs. 1 kop. 80). Prenumerata przyjmuje się również, półrocznie i kwartalnie. Rękopisma nadawane do Redakcji nie zwracają się

Dziś: S. Rocha Wyznawcy.
Niedziela: SS. Anastazji i Jacka W.
Poniedziałek: SS. Agapita M. i Bronisławy.
Wtorek: SS. Benigny i Rufina.

Wschód słońca o godzinie 4 min. 45.
Zachód „ „ 7 47.

Długość dnia godzin 14 min. 37
Ubyło „ „ 2 7

Środa: S. Bernarda Opata.
Czwartek: S. Joanny Fremiot Wdowy.
Piątek: S. Symforjana Męcz.
Sobota: S. Filipa Benicjusza.

Adres Redakcji „Kurjera Warsz.“: PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. ZABŁOCKIEJ.

— Wczorajsze Święto Wniebowzięcia Najświętszej Marji Panny, obchodzone było uroczystym Nabożeństwem odpustowym jednocześnie w siedmiu Świątyniach tutejszych, które wymieniliśmy onegdaj. Nabożeństwa odbywały się z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniem i procesjami tak z rana jak i po południu.

Do wszystkich też Świątyń, a mianowicie do tych, gdzie odbywały się odpustowe Nabożeństwa, lud pobożny tłumnie się gromadził aby złożyć cześć Najświętszej Marji i za Jej wstawiennictwem wyprosić sobie u Pana Zastępów błogosławieństwo Nieba.

We wszystkich bez wyjątku Świątyniach Pańskich, święcono, tak w czasie Wotywy jak i w czasie Summy, rżne zioła, kwiaty i zboża, które ułożone w bukiety, lud pobożny unosił do domów dla przechowania ich na pamiątkę tej uroczystości.

— W kościele Śgo Józefa Oblubieńca N. Marji P. na Krak.-Przedmieściu, obok Skweru, Wotywę odpustową odprawił JXiądz Orłowski, Prefekt Szkoły rzemieślniczej w Łodzi, — Summę zaś celebrował JX. Surdykowski, Kanonik, zastępca Rektora tegoż kościoła, w czasie której słowo Boże głosił JX. Dreszer, wikaryusz parafji Narodzenia N. Marji P. na Lesznie. — Liczne zebrani amatorowie pod przewodnictwem Władysława Krogulskiego, wykonali w czasie Summy: mszę K. Gounoda in C. dur, oraz na Offertorium: „Ojciec nasz“ Moniuszki (solo tenor).

— W kościele Ś-tej Anny na Krak.-Przedm., Słowo Boże głosił: w czasie Summy JX. Jungowski, w czasie Nieszporów JX. Bartłomiejewski kapelan z Mokołowa.

— W kościele Ś-go Jacka przy ulicy Freta głosił Słowo Boże JX. Wierzbicki, który następnie odprawił i Nieszpory, Summę celebrował JX. Jasiński.

— W kościele archi-katedralnym Ś-go Jana głosił kazanie w czasie Summy JX. kanonik Bogdan.

— W kościele Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej prócz głoszonych w czasie Summy i Nieszporów kazań, odczytana i udzielona została po skończonym Nabożeństwie benedykcyja papieżka.

— W kościele Ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej odprawiona została o godzinie 9-tej z rana uroczysta Wotywa w kaplicy Najświętszej Marji Panny Częstochowskiej, przed Jej cudownym obrazem, na intencję oddalenia nieszczęśliwej panującej obecnie słabości. Kaplica cała nie była w możności pomieścić wszystkich pragnących połączyć swe korne modły wraz z modłami kapłanów do Pana Zastępów o odwrócenie od nas tej klęski.

— Dziś w kościele Ś-go Krzyża odprawia się Nabożeństwo odpustowe z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, z kazaniem i procesjami, tak w czasie Summy jak i w czasie Nieszporów, na cześć dziś uroczystego Ś-go Rocha, patrona wszelkich chorób.

— Jutro, w kościele Ś-go Jacka przy ulicy Freta odprawiać się będzie uroczyste Nabożeństwo, połączone z odpustem zupełnym na cześć Śgo Jacka Wyznawcy zakonu kaznodziejskiego i patrona Królestwa.

— W kościołach: Ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej, tudzież Śgo Kazimierza na Nowem-Mieście, obchodzoną będzie jutro odpustowym Nabożeństwem doroczną „Pamiętka poświęcenia kościoła.“ — Uroczystości te odprawiać się będą w obu Świątyniach zwykłym obrzędem Odpustów kościelnych.

— Jego Cesarska Wysokość Arcyksiążę Albert Austriacki, podczas pobytu w Warszawie, udzielił pierścienia brylantowy z cyfrą Cesarza Austriackiego, młodszemu oficerowi oddziału rezerwowego, kapitanowi Akimowowi. (G. Polic.)

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Policji Wykonawczej za NNr 111, 112 i 115 wydanym, zamieszczono: W rozkazie do zarządu m. Warszawy, z d. 26 Lipca (7 sierpnia) r. b. za Nr 165 pomiędzy innymi zamieszczono:

Z powodu zwiększającej się w Warszawie cholery, na zasadzie postanowienia 15 ogólnego posiedzenia komitetu cholerycznego, odbytego w dniu 28 lipca (9 sierpnia) r. b., zatwierdzonego przez JW. Namiestnika w Królestwie, polecam: 1) Wszelką sprzedaż w mieście przez roznoszenie, na ulicach w sklepach z wiktuałami, owocami, jagodami i jarzyną, wzbrownić, dozwalać jedynie takowej tak jak dotąd, na rynkach, w składach i owocarniach.

2) Z uwagi na tę okoliczność, że pierwszy stopień zepsucia ryb szkodliwie już wpływający na konsumentów, z wielką trudnością daje się rozpoznawać, a nader prędko w porze gorącej następuje, sprzedaż ryb śniętych również wzbrownić, a handlującym rybami oznajmić, jak niemniej, celem uniknięcia strat, nie wypisywali takowych, aż do dalszego w tym względzie rozporządzenia.

Mieszkańcy cyrkulów 7 Wolskiego i s Jerozolimskiego, pragnąc o ile na to możność pozwoli, przyjąć udział w przedsięwziętych przez komitet choleryczny środkach, zmierzających do ograniczenia tej epidemji. jak niemniej, celem niesienia natychmiastowej pomocy, biednej klasie ludności zapadającej na cholere, z zezwolenia JW. Namiestnika w Królestwie, urządzili kosztem własnym sale choleryczne: pierwsi pod Nr. 977 przy ulicy Gnojnej, a ostatni pod Nr. 1090d przy ulicy Twardzej. W salach tych stosownie do informacji lekarzy, przygotowane zostały przez nich apteki podręczne, zakupiono na ten cel odpowiednie narzędzia lekarskie i inne niezbędne przedmioty, przyjęto do każdej, jednego felczera i odpowiednią liczbę ludzi z mieszkańców cyrkulów miejscowych do posługi; dla udzielenia zaś pomocy lekarskiej, zaproszeni zostali lekarze Hertz i Szancer.

Cześć zarządzająca i gospodarczą, w tych salach, wedle wyboru, przyjęli na siebie: w pierwszej p. Leżyński, zarządzający bóżnicą, a w ostatniej p. Ludwik Winawer właściciel domu.

O czem oznajmiając Policji, w następstwie rozkazu mojego z dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) r. b. za Nr. 209, polecam Komisarzom cyrkulowym, zawiadomić o tem mieszkańców, za pośrednictwem naczelników ucząstkowych, a w szczególności biedniejszą klasę ludzi. (G. Polic.)

— Rada Miejska Warszawska Dobroczywności Publicznej. Niezależnie od istniejących już 4 oddziałów cholerycznych, Rada Miejska otworzyła 5-ty oddział przy szpitalu Ś-go Ducha, dla wyłącznego leczenia dzieci, dotkniętych tą chorobą.

Wiadomości miejscowe.

— „Gazeta Handlowa“ donosi: Dowiadujemy się z pewnego źródła, że rząd przeznaczył 2,000,000 rs. na restaurację dróg bitych w Królestwie Polskiem.

— Wczoraj w teatrze Letnim przedstawiono komedję Szekspira, pod nazwą: „Poskromienie złośnicy“, która była zawieszoną przez kilka tygodni z powodu wyjazdu panny Popiel na urlop.

Publiczność napelniająca salę, bawiła się wybornie grą panny Popiel, oraz panów Leszczyńskiego i Ostrowskiego.

Pan Grzywiński, grywający rolę poważnych ojców, grał wczoraj pierwszy raz w zastępstwie będącego na urlopie pana Wolskiego rolę Lucentia i najwyraźniej nam dowiódł, że i poważni ojcowie bywają dobrymi kochankami.

— Dziś w nocy, o godzinie 11-tej, za rogatkami Jerozolimskimi, o parę wiorst, spalił się wiatrak. Z powodu dalekiej odległości ognia od rogatek, straż nie wyruszyła. — Dziś zaś w południe, przy ulicy róg Dzikiej i Miłej, Nr 2315/16, spalił się do szcztu dom mieszkalny. W gaszeniu brały udział wszystkie części straży ogniowej w Warszawie.

— Na trudniejszym dla biednych początek. W zakładach naukowych dla niezamożnych uczni co się już dalał poznac ze zdolności i pilności, z różnych źródeł płyną wsparcia, lecz i też zdolności zaginać mogą marnie w samym zarodzie gdy braknie do ich rozwinięcia materialnych środków. W trudnem położeniu znajduje się wdowa T. lepsze niegdyś pamiętająca czasy, a obecnie z pracy rąk własnych utrzymująca siebie.

Pragnie ona umieścić 10 letniego synka swego pełnego zdolności w gimnazjum, a nie będąc w możności odwołać się do serc szlachetnych Warszawian, tak tkliwych na smutną dolę sierocą — o opłacenie wpisu o niedonoszony mundur lub paltocek zimowy, a ten co sam tylko zna serc ludzkich skrytości, ten wiedzieć będzie jak wielkiem się to stanie dla niej dobrodziejstwem.

— Zabójcy małżonków Ditmarów ze wsi Marki, za Pragę, schwytni zostali we wsi Łoś i odstawieni do Łomży. W chwili aresztowania jeden ze zbrodniarzy pchnął nożem w brzuch wójta gminy Minasiwicz.

— W Lublinie niezadługo mają być otwarte dwie Szkoły 4ro-klassowe, prywatne.

— W Kaliszu otwartą została przez p. Wartskiego, nowa Księgarnia wraz z Czytelnią.

— Jeden z Korrespondentów, zwraca uwagę naszą na to, że środki dezynfekcyjne i nawet ogólnie profilaktyczne przeciw cholere np: urządzenie ścieków we właściwych miejscach, nie bywają wcale zastosowywane na Pradze.

— Jutro w szkole gimnastyki i szermierstwa przy

TYPY I OBRAZKI WIEJSKIE.

III. KARJEROWICZ.

Do dziś dnia, a przynajmniej do bardzo niedawnych czasów, jedyną karierą o jakiej marzyli młodzi synowie obywatelscy, było korzystne pod względem finansowym ożenienie się.

Obecnie, prawdę powiedziawszy, zmienia się to potrochu na lepsze. Obywatele ziemscy, lubo jeszcze nie w wielkiej liczbie, pozbywszy się przesądów, zaczynają kształcić synów specjalnie; pragną mieć z nich inżynierów, techników, fabrykantów, lekarzy etc. słowem ludzi, mających gotowy sposób do życia.

Ale niedawno jeszcze ogół myślał inaczej. Przeszedłszy jako tako szkoły gimnazjalne, w których do siódmej klasy dochodziła jaka dziesiąta część, załatwwszy się byle zbyć z Marymontem (i to także bardzo małą stosunkowo liczbą), synkowie wracali do domu, gdzie zaczynało się myśleć o ich wyprawie.

Wyprawą takiego synka było i bywa po części do dziś dnia, wydzielenie z majątku ojcowskiego, do wierznych rąk, jakiego folwarczku, a w braku tego, jakiej dzierżawki.

Nie chodzi tu o rzeczywistą korzyść, lecz o postawienie się w oczach ludzi.

Taki młodziak, osiadłszy na ojcowskim folwarku lub nędznej dzierżawie, jest już sobie panem niby na wła-

snym zagonie i człowiekiem niezależnym, chociaż rzeczywistość, szczególnie w drugim przypadku, egzystencja jego wisi na włosku.

Ale on rachuje na bogate ożenienie.

Ożenienie takie, z zamiarem z góry powziętym bez względu na osobę, mającą zostać towarzyszką dożgonną, bo tu główną rzeczą tylko interes, nie jest czem innym, tylko spekulacją, a staranie się, zabiegi około tego, manipulacją, mającą wszystkie cechy, lepiej lub gorzej odegranej komedji.

Więc wszystko tu robi się dla pozorów i zamydlenia oczu,

Karjerowicowi chodzi o to, żeby zaprezentował się w świecie, jak może najlepiej, a że zazwyczaj środki ku temu ma ograniczone, więc dopełnia zadania z prawdziwym zaparciem się.

Zaparcie to dochodzi niekiedy do znakomitych rozmiarów. Karjerowicz w domu, u siebie, żyje jak anachoreta, nie dba o wygodę, pości, suszy — całe jego życie jest na zewnątrz domowego ogniska.

Mieszka jak pustelnik — łóżko z ubogą a często brudną pościelą, prosty stolik, reprezentujący biurko, stara szafka do sukien — oto cały jego sprzęt — zasmolona baba, cały dwór; — ona jest gospodynią, kucharką i lokajem.

Ale on tego wszystkiego nie czuje, będąc niemal gościem w domu; w ciągłych wycieczkach, jakich wy-

maga polowanie na żonę, przyjeżdża do siebie ledwo na parę dni, więc niewygody i prywatnie nie dają mu się we znaki, owszem są bodźcem do podwojenia energii.

W domu, jest jak na popasie. Przyjechał z kądś nadedniem — śpi do południa — obudziwszy się przywołuje wielkim głosem gospodynię na konferencję, której treścią przedewszystkiem obiad.

W rezultacie narady pokazuje się zwykle, że w śpiżarni nic niema — więc trzeba poprzestać na zacierkach i kilku jajkach, kupionych we wsi za gotowy grosz.

Druga kwestja tycze się bielizny. Robi się skrupulatny przegląd takowej, a szczególnie kołnierzyków i mankietów — a że po kilku dniach bujania, wskutek konieczności przywoitego zaprezentowania się w gościu, pokazują się braki — przeto ordynuje się pospieszne pranie; posyła się po parę funtów mydła do najbliższej karczmy, jeżeli nie ma swojej we wsi i pan sam dozoruje roboty, żeby mógł prędzej znowu wyjechać.

Na wyjeździe trzeba się ogolić, ubrać. Wtedy zazwyczaj rwetes — gospodyni przywoływana jest co chwila to do przysycia guziczka, to do odprasowania krawatu — co moment trzeba czegoś szukać — pedzelek do golienia gdzieś się zapodział — hałas, piekło — wrzeszcze słyhać na podwórzu przeraźliwy kwik wieprza, któremu wydarło pęzek szczeni, mający zastąpić miejsce pedzelka.

instytucie leczniczym p. Stanisława Majewskiego na Sewerynowie, o godzinie 5-ej po południu odbędzie się lekcja gimnastyki z popisami na dochód osad rolnych. Bilet wejścia: 10 kop. od osoby.

= Pisząc dość często i dość szczegółowo o teatrzykach ogródkowych (co nam jedni za dobre, drudzy za złe poczytują, *come sempre*) zwracaliśmy uwagę prawie wyłącznie na jedną stronę ich działalności, t. j. na wystawianie komedji i dramatów.

Teatrzyki te wszelako inną jeszcze stronę posiadają. Jest nią: miniaturowa opera.

Nie godzi się zapominać o niej, choćby tylko dla zaznaczenia faktu osobliwego.

Opera ogródkowa (widzę uśmiech na ustach „znawców”) ogranicza się na przedstawieniu lżejszych utworów muzycznych i, powiedzmy na wstępie zaraz, z zadania wywiązuje się dobrze.

Pierwszeństwo trzyma tu Alhambra. Dostateczny komplet operzystów i operzystek pozwala jej wystawiać operetty buffe i poważniejsze, bez profanowania muzyki i myśli kompozytorów.

Przez czas pobytu w Warszawie odśpiewano tam, oprócz Offenbachiad (które z niewielką szkodą publiczności i dyrektora mogłyby iść do diabła) „Dziesięć cór na wydaniu“, „Bojomira i Wandę“, „Piękną Galatę“, „Burszów“ nie licząc melodramatów. Z początkowych a więc zacniejszych utworów Offenbacha wystawiono „Skrzypce zaczarowane“.

Inne kompozycje tego apostoła rozpusty n. p. „Sinobrodego“ Alhambra zaprodukowała widzom i słuchaczom ze starannością godną lepszej sprawy.

Dziwi się wykształcona estetycznie i etycznie publiczność, dlaczego na scenach ogródkowych pojawia się wciąż szatańsko uśmiechnięty Offenbach, pomimo systematycznie sprawianej mu przez krytykę chłosty. Z kolei także krytyka dziwić się ma prawo...

Podług nas przyczyną tego jest błąd mimowolnie popełniany przez panów dyrektorów, którzy dbając o pełność kasy, sądzą że bez pomocy Offenbacha nigdy do niej nie dojdą. Powtarzam, jestto błąd przeciw któremu walczy rozsądek i fakta.

Porządek bowiem mówi, że publiczność (zwłaszcza nasza wierząca fanatycznie drukowi) czytając wciąż zdania potępiające rodzinę „Pięknych Helen“ et Comp. poczyną ich obawiać się i unikać jak potworów Apokolipsy.

Co do faktów zaś, oto jeden z tysięcy:

Na przedstawienie „Hamleta“ w Alhambrze pomimo chłodnego i niepogodnego wieczoru zebrało się osób 1,000 wyraźnie tysiąc, którejto cyfry nie osiągnął nigdy ani „Sinobrody“ ani nawet „Życie Paryżkie“.

Potrzeba więc dobrowolnie zasłaniać oczy, żeby prawdy nie widzieć.

Opera Alhambry posiada swego *primo tenore* i swoją *primadonnę*. Pierwszy i druga są artystami wykształconymi muzycznie, i mają dwie rzeczy rzadko jednoczące się w śpiewkach: głos i metodę. Primadonna (pani Micińska) śpiewa głosem sopranowym czystym i dźwięcznym choć nie zbyt mocnym. Za przykładem primadonny warszawskiej opery ubiega się ona za efektami i efekcikami w śpiewie, lubuje się w floriturach, trylach, i innych klejnocikach niewieściego głosu zmieniających śpiewaczkę w... słowika. Łatwo odgadnąć, że większa część tych pięknych rzeczy rozprasa się w otwartej przestrzeni i ginie nie wysłuchana nawet przez dalek siedzącą publiczność. Mimoto pani Micińska potrafiła wyrobić sobie sympatię i często zdo-

bywa oklaski nie uciekając się ani do krzykliwości ani do kankanowych giestów.

Tenor p. Sochaczewski stawiał pierwsze kroki obok tenora tenorów: Filleborna. Posiada on miły głos sposobny do modulacji, z odcieniem *amoroso* dającym mu patent na kochanków operowych. Prócz większych partji śpiewa on z werwą i humorem kupieciki w małych obrazkach dramatycznych. Szczególniej udają mu się role na tle swojskiem a zwłaszcza galicyjskiem. Pełne melancholji pieśni flisaków, zamasyście śpiewki zuchów zagrodowych umie on wykonywać z wdziękiem i werwą. A już krakowiaki to śpiewa jak rzadko kto!

Prócz tych dwojga koryfejów, produkują swój głos w operetkach panie Zimajer, i Sochaczewska, oraz panowie Morozowicz i kilku innych.

Dyrektorem tej improwizowanej opery jest p. Rybicki. Jest to muzyk zdolny i sumiennie pracujący. Podziwiać trzeba jego cierpliwość i zdolności pedagogiczne, jakich daje dowody zmuszając często zwerbowane naprędce chóry do zgodnego i harmonijnego śpiewania. Z rzadkim talentem i wytrwałością umie on kierować tem „pospolitem ruszeniem“ śpiewaków i śpiewaczek...

Pospieszmy wyrazić tak jemu jak i pracującym szczerze artystom te kilka spóźnionych słów uznania, zasłaniając się francuzkiem-przysłowiem: mieux vaut tard que jamais.

— *Dozór Cmentarza Ewangelicko-Augsburgskiego Parafji Warszawskiej* — zawiadamia członków swej parafji i osoby interesowane, że na tutejszym cmentarzu Ewangelicko-Augsburgskim, położonym za rogatkami Wolskimi, mianowicie na placu pospólnym dawniej literą A, teraz literą E oznaczonym, w rzędzie: 19, 20, 21, 22, 23, 24 i 25, na którym spoczywają ciała osób dorosłych, pogrzebanych w czasie od 25 sierpnia 1848 r. do 7 listopada 1850 r., przystępuje się obecnie do ponownego grzebania zmarłych, zatem gdyby kto z parafian albo z osób interesowanych życzył sobie, aby groby osób do rodziny należących na tym placu w wspomnianych rzędach znajdujące się, były i następnym okies czasu pozostawione nienaruszonymi, obowiązany będzie wnieść do kasy kościelnej parafialnej nową opłatę za grób i pokładne taryfą kościelną, przepisaną.

— Wiadomość o stanie cholery w Warszawie: pozostawało chorych do 12 sierp. 289, w ciągu upłynionej doby od dnia 12 do 13 sierpnia zachorowało osób 105, z których i dawniejszych wyzdrowiało 35, umarło 29; zatem na 13 sierpnia pozostało chorych 330. — W wojskach garnizonu Warszawskiego pozostawało chorych do 12 sierpnia, 67; w ciągu upłynionej doby, zachorowało 21, z których i dawniejszych wyzdrowiało 1, umarło —; zatem na 13 sierp. pozostało chorych 87.

W ogóle od pojawienia się cholery, t. j. od 30 maja r. b.: zachorowało 1365, wyzdrowiało 531, umarło 504; a w wojskach: zachorowało 314, wyzdrowiało 146, umarło 81. (G. P.)

Wiadomości z Cesarstwa.

= Dziennik „Rusk. Wiedom.“ donosi, że niedawno przy odbywającej się w Moskwie restauracji gmachu instytutu Łazarzewów, grabarze przy kopaniu ziemi znaleźli kocioł żelazny z srebrnemi i złotemi monetami, wartości do 400 rubli; monety sięgają, jak należy przypuszczać, XV wieku; znaczna ich część rozeszła się pomiędzy robotnikami. (D. W.)

= Od 1 maja do 1 lipca, woroneżską bibliotekę publiczną, zwiedziło 1,007 osób. (D. W.)

Z gubernji grodzieńskiej. — W celu ulepszenia hodowli koni w powiecie kobryńskim, mającym, szczególnie w części poleskiej, znaczną ilość pastwiska i w przybliżeniu około 20.000 koni, od wiosny 1872 roku usta-

nowiona została stacja rządowych ogierów wileńskich stadniny ziemskiej. Z powodu dobrego rezultatu tej stacji ogierów i dogodności jej położenia, zarządzający wileńską stadniną ziemską wyjednał od głównego zarządu rządowemi stadninami koni upoważnienie, na urządzenie w powiecie kobryńskim wystawy koni, należących do włościan i duchowieństwa, z nagrodami ze strony władzy.

Na pierwszy raz na nagrody wyznaczone było 100 rs. Dnia 27 maja otwarta została *pierwsza wystawa w powiecie*. Z bardzo znacznej liczby przedstawionych koni włościańskich, przeszło 50 przypuszczono do współubiegania się o nagrody, w tej liczbie kilka ogierów, klaczy z rasowemi jednorocznemi źrebiętami; pozostałe były klacze bez źrebiąt. Po obejrzeniu wystawionych koni, z zasygnowanych przez zarząd stadniny 100 rsr. przysądzono nagrody: a) dwom ogierom włościańskim — pierwszemu 15 rs., a drugiemu 10 rs.; b) siedmiu klaczom włościańskim — pierwszej 15 rsr., drugiej 10 rsr., a pozostałym po 6 rs., c) czterem rasowym jednorocznym źrebakom włościańskim po 5 rubli. Oprócz tego trzem włościanom zaproponowano pochwały za należące do nich ogiery do powszechnego stanowienia. Dwóch przyjęło takie pochwały i otrzymało medale pochwalne.

Powodzenie wystawy na pierwszy raz było więcej niż zadawalniające i daje nadzieję, że przy ulepszeniu hodowli koni w powiecie kobryńskim, oprócz handlu końmi, osiągnięty zostanie ważny cel gospodarzy, za leżący na tem, aby do orania roli, zamiast wołów, tak często ulegających chorobom zabójczym, wprowadzono w użycie konie. (D. W.)

+ W poniedziałek, dnia 18 b. m. i r., jako w bolesną szóstą rocznicę, zaprasza się Rodzinę na Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Ignacego *Jeziorkowskiego*. Zaś we wtorek na takąż Wotywę żałobną za spokój duszy Bronisława *Borzeckiego*. Oba te Nabożeństwa odprawione zostaną o godzinie 10-tej rano, w kościele archi-katedralnym Ś-go Jana. — 8288 —

+ W dniu 18 b. m. jako w dzień imienin ś. p. Bronisławy z Palickich *Zielenkiewiczowej*, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 11-tej rano, na które to pozostały mąż wraz z ojcem zmarłej, zapraszają Krewnych i Znajomych. — 8271 —

+ W dniu 18tym b. m., t. j. w poniedziałek, jako w dzień imienin ś. p. Bronisława *Sommer*, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne o godzinie 9tej zrana, w kościele Opieki Ś-go Józefa na Krakowskim-Przedmieściu; na które rodzice i bracia, Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego zapraszają. — 8250 —

+ Ś. p. Józef *Gabryszewski* po długiej i ciężkiej chorobie przeżywszy lat 38, w dniu 15 sierpnia przeniósł się do wieczności. Pozostała żona wraz z bratem i familją zapraszają Przyjaciół i Znajomych na eksportację zwłok w dniu 17 b. m. o godzinie 6+ po południu z kościoła Ś-go Krzyża na cmentarz P-wązkowski odbyć się mającą. — 8269 —

+ Ś. Władzio *Stypulkowski*, przeżywszy rok jeden i miesiąc trzy, po kilku-tygodniowej ciężkiej słabości, przeniósł się do wieczności. Stroskani rodzice zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprawienie zwłok z domu Nr 1147h przy ulicy Pańskiej, dziś o godzinie 6 po południu na cmentarz P-wązkowski odbyć się mającą. — 8284 —

+ Wczoraj zwiększył grono aniołków mały Hen-

Nakoniec pan odjeżdża — teraz zupełnie co innego. Ekwipaż jest jedynym zbytkiem, na który sili się Karjerowicz poświęcając wszystko.

Więc przed sienią stoi przyzwoita nejdyczanka, wolant albo nawet faetonik — koniki jeżeli nie paradjery, to co najmniej schludne, w wypucowanych chomontach lub szorach — *człowiek w liberji* — osoba nader ważna, zazwyczaj chłop hardy i poufały, utrzymywany kosztem wielkich ofiar.

Ekwipaż, to dom Karjerowicza — gdy weń wsiedzie, czuje się dopiero panem — to też mina inna zupełnie i spotykający go po drodze wieśniacy kłaniają mu się z uszanowaniem większem, niż własni jego podwładni.

Lubo podobni Karjerowicze rzadko są w domu i nie trzymają go otwartym; zdarza się przecież, że kiedy niekiedy trafi im się czyjaś wizyta. Trzeba widzieć, jaką to wywołuje krętaninę.

Ludzie rozesłani są po chałupach za kupnem jakiej sztuki drobiu, a nieraz się zdarza, że wychudła kura, siedząca na jajach, ku rozpaczy gospodyni, idzie na ofiarę.

Wprawdzie grzech za pokutę nie starczy, bo ugryźć jej nie można, i jest pole do narzekania na wiejską kuchnię i niedbalstwo domowego zarządu — ale *decorum zachowano* — była na stole pularda.

Czasem zdarza się, że gość w poufalszych stosunkach z panem domu zostający, wstępuje w przejeździe z miasteczka, z kąd wiezie zapasy do domu — ileż to

razy część tych zapasów, jak chleb, bułki i mięso, spożywaną bywa wraz z gospodarzem domu.

Karjerowicz, jakiego opisałem, zwykle ostatecznie robi dobry interes — wynajduje żonę. Jakże tam później pożycie, to nie należy do rzeczy — ale pod względem materialnym, ponieważ nie miał nic do stracenia, więc koniec końcem zyskał. Bywają z nich nawet dobrzy gospodarze, gdyż przejście z życia koczowniczego w stan rzeczywiście osiadły, zachęca do pracy.

Ale jest inny rodzaj Karjerowiczów, zostających na pozór w lepszych warunkach, którzy jednak gorzej wychodzą.

Jest to młodzież majątna, a próżniacza.

Taki jegomość zwykle ma kilkadziesiąt włók gruntu, na których, długów, legatów dla rodziny i t. p. niemal połowa wartości. Wszelako materiał jest, i gdyby ten pan wziął się do pracy umięjętnie, ze znajomością rzeczy, mógłby łatwo oczyścić majątek, a swoją drogą wynaleźć sobie żonę według upodobania.

Ale on odrazu powiada sobie, że musi się ożenić bogato, przynajmniej tak, aby wziętym posagiem mógł spłacić długi.

I odprawia polowanie tak samo, jak tamten, z tą tylko różnicą, że ekwipaż suty, konie drogie i szyk pod każdym względem.

Dom restauruje na wielką skalę, bo wypada zapraszać do siebie osoby, mające wpływ na upatrzoną

pannę ipokazać im swoją zamożność; — więc daje nowe posadzki, wykleja ściany obiciami, wprawia drogą szyby w okna, sprowadza meble, bez względu, że to znów zmieni, żeniąc się — wreszcie sam ubiera się u Chabou a przyjechałszy do domu, gdzie jest panna, słuźbie sypie rublami, żeby rozgłaszali, że to dobry pan, odprawia ze swoją wybraną podróżę do wód, i t. d. słowem, stara się o to, ażeby jak najwięcej wydawał pieniędzy, wmawiając w siebie, że to wszystko mu się wróci, bo dopomoże do zrobienia interesu.

I nareszcie, gdy dosięga zamierzonego celu, rozpiera tak zwaną *karjerę*, pokazuje się, że stracił niemal tyle ile ma dostać za panną — a gdy doliczymy do tego rozmaite nieprzewidziane kwestje, wystające jak grzyby po deszczu, w chwili gdy ma się odbierać ów pożądany posag, a głównie wymagania żony, zastosowane wedle chwalebego u nas zwyczaju, nie do wiana jakoby wnosi mężowi, lecz do stanu majątkowego rodziców, pokaże się najczęściej, że taki Karjerowicz zamiast zyskać, stracił.

Wypadki więc tego rodzaju są bardzo częste; ponieważ jednak skutki nie pokazują się zazwyczaj odrazu, lecz po upływie pewnego czasu, tak że można im przypisywać najróżnorodniejsze przyczyny, przeto przykłady podobne, choćby najwymowniejsze, nie działają nigdy, tak jakby powinny.

Wigłowski rok jeden liczący, syn przełożonego pensji, wyprowadzenie zwłok nastąpi jutro o godzinie 6-tej wieczorem na cmentarz powązkowski. —8270—

+ W dniu 14 Sierpnia, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, zgasła wzorowa córka, nieodżałowana żona, najlepsza siostra i prawdziwa przyjaciółka całej rodziny i znajomych, s. p. **Michalina z Szczepańskich Zglińska**, w 22 roku pielgrzymstwa swego. Grono Przyjaciół odprowadziło zwłoki jej na wieczny spoczynek w dniu wczorajszym, o godzinie 7 wieczór na Cmentarz Powązkowski, za którą to ostatnią przysługę, oddaną tej, s. p. **Michalinie**, pozostała rodzina składa podziękowanie. Bóg zapłać!

Pozostały w neutulonym żalu mąż z Synem i Rodzicami zmarłej, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na Nabożeństwo żałobne w dniu 18 sierpnia r. b. to jest w poniedziałek, o godzinie 8 rano w kościele Św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej odbyć się mające. —8268—

Nowo-Mińsk, d. 3 sierpnia 1873 r.

Smutnym jest mój obowiązek nadsyłania korespondencji z naszego powiatu, gdy w nich nic, co by przynosiło zaszczyt, lub też coby wystawiało zalety nasze pomieszczać nie mogę, a raczej za każdy raz karmię was wiadomością, na które człowiek wzdygać się musi.

Pisałem dawniej o ubóstwie naszej okolicy, złem robił, gdyż nie powinienem był zaczynać od ubóstwa materialnego, moralna strona człowieka jest pierwszą, od tej powinienem był zacząć.

Bieda moralna dokoła nas tu ogarnęła, z trudnością doszukać się można indywidualum umiającego rozpoznać literę na książce, a ci dla których wynalazek Guttenberga nie jest obcym, nie lubią wiać książki do ręki. Gruba ciemnota ogarnia masę żądzą zmysłowych uciech podsycających pragnieniem, nie powiem wódki — ale spirytusu. Knajpowanie jest tu tak rozpowszechnionem i ulubionem jak przesiąkniętym warszawskie Eldorado, w chwilach gdy tam Madame Goche et Mr. Sablon przez głowy sobie skakali, ku rozweseleniu zdenerwowanych widzów. Szkoła wiejska, to rdza niepodobna prawie do odszukania wśród pustyni Nowo-Mińskiej — szynk więc jest miejscem, gdzie młodzież pobiera edukacją w towarzystwie rodziców.

Jakże w obec takiego stanu rzeczy dziwić się można, że coraz dowiadujemy się o nowym wypadku? i czy można przypuszczać, że chwytanie przestępców przez policję i wymierzanie na nich kar sądowych wyrzą jakibądźkolwiek skutek? Reforma ta powinna być bardzo radykalną; trzeba zdanem naszym zacząć od tych, którzy wstępują w ślady ciemnotą wydeptaną, trzeba oświecać masę bezrozumną, a gdy niemożliwą jest rzeczą uczyć starych, tych zostawić w spokojnej obserwacji, a kształcić to, co może być jeszcze poprawionem.

Nie jeden z was co czyta te kilka słów kreślonych po głębokim wniknięciu w istotę rzeczy, pomyśli może że chętką moralizatorską i pozowanie na apostołstwo podyktowały je. Łatwo mi jest jednak podobnie myślących wyprowadzić z błędu, odsyłając do dawniejszych korespondencji i umieszczając dla uzupełnienia obrazu kilka najnowszych faktów, niekorzystne dających świadectwo o społeczeństwie, wśród którego żyć zmuszony jestem.

Tak np. przed niedawnym czasem dochodzi nas wiadomość, iż miasto kiedyś bardzo handlowe i zamieszkałe, Kałuszyn, podpalono. Zrazu nie chce się wierzyć, czemuś podobnemu; wiadomość się dziś potwierdza, w lesie o paręset kroków od wsi Mienia, napadnięto na dziewczynę 15-letnią i pragnąc ją zgwałcić, napastnik dusi ją za gardło, tak że ofiara, pomimo że przez nadchodzących ludzi uwalnia się z rąk zbrodniarza, ślady duszenia na gardle i ustach długo nosić będzie. Oburzający ten dramat nie tu miał swój koniec, gdyż nieco dalej znaleziono zabita starszą wiekiem inną kobietę, żonę ubogiego wyrobnika Marjannę Biernacką.

Sprawa tego morderstwa nadzwyczaj ciekawą jest w swoich szczegółach i zapewne dowiecie się o nich z obszernego sprawozdania, gdy przyjdzie pod rozpoznanie Sądu Kryminalnego Warszawskiego; ja ograniczam się na tej wzmiance, a bogdajbym nigdy już podobnej treści korespondencji pisać nie był zmuszony.

Kronika zagraniczna.

× Z powodu niedostatecznej liczby lekarzy choletrycznych w Galicji, namiestnictwo wzywa lekarzy z innych krajów, władających językiem polskim lub przynajmniej jakimkolwiek słowiańskim, do zgłaszania się; diety 10 guldenów i zwrot kosztów podróży.

× Ognie sztuczne spalone na cześć Szacha w Schönbrunie, kosztowały 30,000 zlr. Tyle pieniędzy puszczonych z dymem!

× Trichinoza pokazała się znowu w Magdeburgu, gdzie w skutek jedzenia niegotowanej wieprzowiny, 20 do 30 osób na tę chorobę zapadło.

× W ostatnich dwóch latach przechrzęzono w W. Ks. Poznańskim 210 miejscowości na niemieckie; z tych przypada na obwód poznański 113, na bydgoski 97.

Wiadomości Polityczne.

Paryż 13-go.

Hrabia Paryża powrócił wczoraj wieczorem z Wiednia, a dziś zrana wyjechał do swej rodziny do Villers-sur-mer.

Przywrócenie monarchji uważają rojaliści obecnie już tylko za kwestję czasu. Hr. Chambord roztrygnał już spór o „drapeau.“ Otóż zgadza się na pozostawienie wojsku chorągwi jego trójkolorowej, chce tylko aby do niej dodana była wstęga z białymi liljami. Jak gdyby król już na tronie siedział, stawiana jest zasada, że na zamku królewskim powiewać ma biała chorągiew. W połowie września Chambord ma opuścić Frohsdorf i zamieszkać w swem dziedzictwie nadloarskiem, które mu naród kupił w r. 1821 jako pierworodnemu księcia Berry. Na ten czas zapewne należy się spodziewać jakiegoś stanowczego kroku ze strony kommissji nieustającej, która na dzisiejszem swoim zebraniu rozprawiała już o możliwości zwołania reprezentacji narodowej i postanowiła, że do prawomocności odpowiedniej uchwały potrzebna będzie obecność 20 członków.

Otoczenie Thiersa, o ile dotychczas spokojnem było i lekceważącym zgodę frohsdorfską, o tyle teraz pierwsze niepokój sieje w opinję publiczną. Onegdajszy „Soir“ odkrywa plany rojalistów tak już wyraźne, tak blizkie, że niedołącznym republikanom francuzkim pozostaje jedna tylko możliwość zamienienia godności stronnictwa panującego na tytuł opozycji, do której jak z dotychczasowych kolei widać, najwięcej mają oni powołania. „Soir“ pisze, że w kołach deputowanych przeciwnych rzeczypospolitej, zbierane są już podpisy na monarchję. W chwili do której sięgały wiadomości dziennika, dochodziły one do 280, dziś podają już cyfrę ich na 327, o 63 mniej niż było głosów za MacMahonem. Skoro tylko przewodzcy i podżegacze sprzyśiężenia przeciwko rzeczypospolitej będą mieli większość zapewnioną, dadzą hasło kommissji nieustającej, która zwoła bezzwłocznie Zgromadzenie narodowe i przedstawi mu cztery następujące punkta pod uchwałę: 1) Monarchja jest prawnym rządem Francji. 2) Kommissja z 30 członków wypracuje projekt konstytucji. 3) Zgrom. narodowe odracza się na 2 miesiące; przez ten czas projekt zostaje wypracowanym. 4) Mac-Mahon, jako lieutenant-général du royaum. (Najwyższy namiestnik królestwa), sprawuje władzę na dotychczasowych zasadach. Ponieważ te zasady są już rojalistyczne, zmienianie ich zatem nie będzie potrzebem. „Soir“ podaje, że hr. Chambord zasiądzie na tronie przez sam fakt przywrócenia monarchji, nikt go na tron nie będzie potrzebował przywoływać. Udzieli on sam od siebie ustępstwa jakim się dotychczas opierał, i oświadczy, że to co chciał oddawna we Francji zaprowadzić, jest nieczem innym tylko monarchją konstytucyjną.

„Constitutionnel“ podaje pogłoskę, że zaraz po przywróceniu monarchji Francja otrzyma od Pruss zwrot twierdzy Metz. Ma to być już ułożone z Prussami na wstawiennictwo jednego z wielkich mocarstw. Służnie widzą tu w doniesieniu „Constitutionnela“ coś w rodzaju *pie fraus*, zmyślenie tendencyjne dla zjednania sympatji zamachowi rojalistów w massach ludności.

Dziwny spokój, z jakim Gambetta niezależnie od gniewów swej „R. fr.“, przyjmuje wiadomość o restauracji monarchicznej, daje wiele do myślenia. Po 24 maja wytlomaczono sobie otuchę ex-dyktatora przekonaniem jego o bezsilności rojalistów a przeświadczeniem o własnej na organizacji radykalnej, ograniczającej całą Francję, opartej sile. Po 5 sierpnia może pokładać tylko nadzieję na znacznym odłamie armji, który ani z rojalistami, ani bonapartystami nie trzyma, bo w obec zdecydowanej postawy rojalistów, owa organizacja radykalna przez Rancę prowadzona bez armji byłaby tylko igraszką.

Ludzie trzeźwiej na rzeczy patrzący, nie wierzą w żadne gwałtowne działanie ze strony Gambetty, nie wierzą w jego skuteczność.

Brogie zapowiedział już prywatnie surowe środki przeciwko radykalizmowi, interpelowano go dziś o to w kom. nieustającej. Odparkł, że za prywatnie wyrażone opinie nie odpowiada.

Dzisiejsze posiedzenie komissji nieustającej, poświęcone było interpelacjom republikańskim. Jak w roku zeszłym rojaliści tak w bieżącym republikanie, żądają wyjaśnień od rządu. Czasy się zmieniły, tem więcej, że gdy Thiers starał się zawsze liczyć z opinią rojalistów, rojaliści dziś wcale o opinię republikańską nie

dbają. W podobnym duchu jak Broglie odpowiedział i Beulé na interpelację Mahy'ego, względem zakazu, jaki dotknął pismo alzackie „Industriel Alsacien“. Treść odpowiedzi ta: „zakazałem, bo mi pismo załaziło za skórę“.

Wypadki przybierają bardzo poważną postać. Bonapartyści rozpadli się na dwa odłamy: jedni przystali do fuzjonistów, drudzy prowadzą agitację według programu do którego wchodzi i powierzenie MacMahonowi prezydentury na 3 lata.

Ks. Broglie oświadczył w Lyonie, w pałacu prefektury, że od 24 maja odbywa się pojedynek śmiertelny, w którym radykalizm lub społeczeństwo trupem paść musi. Dzienniki piszą, że było to powiedziane do urzędników, których prefekt przedstawiał księciu wice-prezesowi rady gabinetowej.

Madryt 13-go.

Powstańcy z pod Chinchilla i z Walencji cofnęli się do Kartageny, ostatniego przytułku demagogów. O działaniach przeciwko temu miastu, nic jeszcze nie słyhać. Prawdopodobnie, rząd przy współdziałaniu floty cudzoziemskiej, która nie pozwoli wypłynąć statkom powstańczym na pełne morze, będzie chciał miasto głodem do poddania się zmusić — dla uniknięcia rozlewu krwi. Przy zupełnem osaczeniu niewątpliwie wybuchnie kontra-rewolucja i otworzy wojskom bramy miasta. Mówią, że admirał angielski ma zamiar wydać rządowi strzeżone przez siebie fregaty „Almanza i Vittoria“.

Wojska zajęły bez oporu Granadę i Murcyę. Karliści zapewniają że stary Cabrera niezadługo weźmie pałasz do ręki, aby walczyć za sprawę „króla Karola VII.“

W Katalonji pobite zostały d. 7 b. m. pod la Roca de Figuera trzy oddziały karlistowskie: Valeesa Bassetasa i Panery.

W prowincji Logronio oddział Urdiny wytworzony dla pokazania jakto daleko sięgają karliści, w dwóch krwawych potyczkach zniszczono. W Morella odkryto sprzyśiężenie karlistowskie. Spiskowi aresztowani i zamiary udaremnione.

W Kortezach minister spraw Wewnętrznych Maissonave oświadczył, iż rząd upomni się u mocarstw zagr. o wydanie sobie zbiegłych za granicę powstańców. Posiedzenia Korteżów trwać będą do października.

Okręt wojenny hiszpański zabrał pod Fuentarabią statek angielski naładowany bronią i amunicją dla powstańców. Statek odprowadzony do portu San-Sebastian. Zapewne o tym to statku naprzód już karliści donieśli, że wyładowano z niego 200 sztuk broni 50 koni i 40 centnarów amunicji. Generał Bregua przygotowuje z San-Sebastian napad na Karlistów, którzy ściągali teraz siły swoje bardziej ku granicy. Główna kwatera Pretendenta ma być niedaleko od Elizondo. Zgadza się to z doniesieniami republikańskimi, że Don Carlos nie zbyt ufając w powodzenie trzyma się jak najbliżej granicy. Wszystko to co głosili karliści o pochodzie na Witorię i Logronio, o napadzie na Bilbao było tylko pogłoską rzuconą na efekt. Przeciwnie powstanie karlistowskie z uporem łączy bezsilność na większe działania; w Katalonji podobniejsze jest ono do rozbójnictwa niż do akcji politycznej, a raz przekroczywszy Ebro nie byłoby w stanie utrzymać się nawet kilku tygodni.

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Poznań, 14-go. „Ost. d. Post“ donosi że prokurator królewski postanowił wnieść formalną skargę na arcybiskupa Ledóchowskiego. Sąd okręgowy uchwalił już rozpoczęcie śledztwa.

Brindisi, 13-go. Szach przybywszy tu zrana, po południu na statku tureckim „Sultanie“ odpłynął do Konstantynopola.

Wiedeń, 13-go wieczorem. Cesarz Wilhelm wraca z Gastein do Berlina d. 27, b. m. O odwiedzinach jego w Wiedniu, o wizycie cesarza Franciszka w Gastein nie słyhać. Wychodzący bośniacy złożyli cesarzowi, jakoteż posłom Anglii, Niemiec, Francji, Rossji i Włoch, memoriał o stosunkach publicznych w Bośni. D. 9 września Cesarz zjedzie do Morawji na manewra wojskowe.

Konstantynopol, 14-go. „Lewant Herald“ zakazany na 2 miesiące za napaść na rząd turecki a wyrządzenie obrazy rządowi perskiemu, z powodu zaś oszczerstwa rzuconego na rząd rossyjski dziennik grecki „Konstantynopolis“ zupełnie znieśiony.

Poznań 14-go. — Nadprezydent prowincji poprosił arcybiskupa Ledóchowskiego o wyznaczenie kommissarza, któryby wspólnie z kommissarzem przez rząd wyznaczonym mającym ułożył projekt reformy seminarjum poznańskiego. Prośba wyrażoną jest w odezwie, której ton ogólny odznacza się uprzejmością.

Paryż 14-go. — Ks. Decazes jedzie we wrześniu na poselstwo do Londynu. Thiers pracuje nad memoriałem, w którym ma wyłożyć cały przebieg działań dokonanych dla skrócenia zajęcia niemieckiego.

— Mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że na mocy udzielonego mi przez JW. Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego upoważnienia, otwieram z początkiem roku szkolnego, w mieście Kaliszu, *szkołę 4-ro klasową męską*, z klasą przygotowawczą i pensjonatem, według nowego planu progimnazjów rządowych. Oprócz wykładu przedmiotów, według programu, w języku ruskim, szczególna uwaga zwrócona będzie na języki nowożytne, niemiecki i francuzki.

Nauka, religii wykładana będzie dla uczniów wszelkich wyznań. Zapis uczniów rozpocznie się 19-go sierpnia r. b. — *Edward Pawłowicz*, — b. Nauczyciel Gimnazjum Kaliskiego. 1—3—8259—

— Przełożona Pensji wyższej żeńskiej, zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis uczniem na rok szkolny 1873/4, rozpocznie się dnia 20 sierpnia, kurs zaś nauk dnia 1 września.

Krakowskie-Przedmieście, pałac hr. Stanisława Potockiego. *Anna Jasieńska*. (3—3) —7714—

WIETRZYKOWSKI WIKTOR, Patron przy Trybunale Cywilnym w Radomiu, otworzył Kancelarię przy ulicy Lubelskiej, w domu Borowskiej. (3—3) —7951—

— Dentysta *M. Landau*, przeniósł swoje mieszkanie na ulicę Długą, do domu „Potkańskie“ zwanego. Nr 32. wprost Hotelów Niemieckiego i Polskiego. Przyjmuje chorych od 9-tej zrana do 6-tej po południu. Ubogich od 8 do 9 zrana, bezpłatnie. (3—6) —7972—

— *Antoni Dębczyński*, lekarz wolno-praktykujący, zamieszkał przy ulicy Żorawiej pod Nr 9, w domu Wgo Jasińskiego. Przyjmuje chorych do 8ej rano i od 3ej do 6ej po południu. Biednych leczy bezpłatnie. (1—3) —8245—

— Doktor *Stefan Kuczyński*, przeniósł mieszkanie na ulicę Aleja Jerozolimską, Nr 24, drugie piętro. (1—3) —8236—

— Doktor *Dybek*, powrócił z zagranicy. Mieszka jak dawniej, przy ulicy Marszałkowskiej Nro 24. Zostać go można do godziny 9tej rano i od 3ciej do 5tej po południu. (1—1) —8272—

Instytut Lecznicy ścięzionem powietrzem

Dra Wincentego Brodowskiego ulica Nowy-Swiat, Nr 34, wprost Chmielnej.

Otwarty codziennie od 9 rano do 3 po południu. Ścieżnione powietrze używa się w chorobach następujących: w chronicznych zapaleniach błon śluzowych nosa, ucha, krtani i przewodów oddechowych; w dychawicach tak nerwowych jak i pochodzących z rozedmy płuc, w chronicznych zapaleniach płuc, w wysiękach opłucnych powstałych z zapalenia takowej, również też w kokukszu i początkach suchot.

Pod wpływem ścięzionego powietrza odżywianie organizmu uskutecznia się daleko prędzej, a zatem ze skutkiem używam go w skrofulach, bladaczce i cierpieniach nerwowych powstałych z ogólnego osłabienia.

Dla leczenia ścięzionem powietrzem są urządzone dwa gabinety; chorzy którzy nie życzą sobie towarzystwa mogą siadywać osobno za większą opłatą, bo abonament sześćcio tygodniowy kosztuje 40, a cztero tygodniowy 30 rubli.

Przy Instytucie leczniczym są urządzone inhalacje i wanny; oprócz tego można dostać kumysu wyrabianego z mleka kłacz, butelka takowego kosztuje 50 kop.

Dr Brodowski przyjmuje chorych od 5 do 6 po południu. 22 30 —5868—

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego Merkury. Potrzebuje SKLEPOWEJ,

dobrze obznajmionej z handlem i rachunkowością. Wiadomość w Kantorze, ulica Podwał, Nr 17, w godzinach od 1 do 3-ciej. —8181—2—2

Podaję do wiadomości pp. Studentów Uniwersytetu, jako też w ogóle młodych ludzi wyznania mojżeszowego, chcących umieścić się przy rodzinie

ze stołem, stacją i usługą, izby zgłosić się raczyli dla powzięcia wiadomości na ulicy Rymarskiej, Nr 12, mieszkania Nr 8. —8086—2—2

UCZNIOWIE

Szkół Rządowych i prywatnych, przyjmowani są na stancję z zapewnieniem opieki i pomocy naukowej, u Nauczyciela prywatnego przy ulicy Widok Nr 5, mieszkania 7. Tamże

przygotowują do Szkół. —8196—2—3

Poszukuje się czynnych Agentów

dla Warszawy i Prowincji, za wysoką prowizją, dla dawnego renomowanego Towarzystwa Ubezpieczeń. Reflektanci adresa swe zechcą złożyć w Redakcji pod lit. X. Nr 100. —8108—2—3

Redaktor *Herman Benn*. W drukarni „Kurjera Warszawskiego.“ — Plac Teatralny Nr 573c (nowy 5). — Дозволено Цензурою.

We wszystkich Księgarniach Warszawskich, są do nabycia **Nóty, p. t.: Spiew Cygański**

„Nie narzekaj Matko droga“

na jeden głos, z towarzyszeniem fortepianu, przekład dokonany przez

Edwarda Maitusewicza.

—8243—1—1

Rsr. 150 nagrody.

Dnia 12 b. m. na stacji drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej „Warszawa“ między godziną 9 a 10 wieczorem, zginęły następujące przedmioty:

1. Sac de voyage ze skóry czerwonej w czarny futerał ceratowy obłożony, na klucze zamknięty.
2. Szal podróżny w paski w fiolet wpadający, w nowych rzemieniach ujęty, wewnątrz którego znajdował się zawinięty paletot syberyjowy czarny z atlasową czarną podszewką w prążki, z wypisem pod kołnierzem: „Maison Louis et Chabou Varsovie.“ W Sac de voyage'u, prócz przyborów do toalety, jak szczotki, grzebienie i t. p. znajdowały się między innymi następujące przedmioty:

1. Obrazek Matki Boskiej Częstochowskiej w fioletowy aksamit oprawny.
2. Dwa listy i kilka arkusików drobno zapisanych, wszystkie w kopercie z napisem: „do dziennika z r. 1872.“
3. Kilka chustek ze znakiem E. K. i z koroną.
4. Porte-cigare z cyfrą M. S. i z koroną baronowską.
5. Porte-billet z inkrustacją wenecką i z cyfrą E. S.
6. Trochę papieru listowego i kopert z cyfrą E. K.
7. Manierka do wina.
8. Poduszeczka safianowa zielona na końciste guziczki stalowe zapinana.
9. Sakiewka zielona naszywana perełkami, w niej do 10 talarów srebrem.
10. Porte-monnaie czworokątne nowe, czerwone, z 4 przedziałami, w których znajdowało się: około 220 rs. w papierach bankowych ross.; około 320 guldenów w guldenach austriackich i około 70 talarów w banknotach pruskich.
11. Pierścienek złoty z herbem na kamieniu zielonym wyróżnionym, w futerał.

Szczęśliwy znalazca, lub ten, który powyższe przedmioty wykryje i odstawi na ulicę Przejazd Nr 9, mieszkania 2, otrzyma powyżej przyrzeczoną nagrodę. Nadmieniam, że nawet za same przedmioty pod Nrem 1 i 2 wymienione, jeżeli te w całości oddane będą, obiecana nagroda wypłaconą będzie, stanowią one bowiem drogie pamiątki, nad stratą których poszkodowany najbardziej boleje.

—8266—1—1

DOLINA SZWAJCARSKA.

Ostatni Koncert dnia 20 Sierpnia 1873 r.

Dzisiaj w Sobotę dnia 16 Sierpnia 1873 r.

PROGRAM KONCERTU

J. GUNGLA

Dyrektora Orkiestry w Monachium,

1. Uwertura z op. Der Heideschacht, Holsteina; 2. Minnelieder, walc Gungla; 3. Ave Maria Schuberta, instr. Gungla; 4. Wiener Leben, polka Straussa; 5. 3-cia SYMFONJA (G-dur), Haydna. a) Adagio et Allegro vivace. b) Andante. c) Menuetto. d) Finale, Allegro di molto; 6. Uwertura do Goethego Egmont, Beethovena; 7. Myrthenkranze, walc Straussa; 8. Réverie, Vieuxtempsa, instr. Grossmann; 9. Taniec węgierskich pasterzy, csárdas Gungla.

Początek o godz. 6 1/2. — Wejście kop. 30.

Jutro, w Niedzielę, dnia 17 Sierpnia 1873 r.

Zabawa wieczorowa

połączona z koncertem Gungla.

Wielka Illuminacja

ogród dolny oświetlony zostanie lampionami chińskimi kolorowymi.

Ognie sztuczne

a na zakończenie oświetlenie ogrodu ogniami bengalskimi.

1. Marsz z op. Jan z Leydy, Meyerbeera; 2. Uwertura z op. Indra, Flotowa; 3. Die Leitartikel, walc Straussa; 4. Intermezzo na instrumenta smyczkowe, Wiersta; 5. Uwertura z op. Nocieg w Grenadzie, Kreutzera; 6. Harlekin-polka Gungla; 7. Spoczynek wieczorny z świata dziecinnego, Loeschborna; 8. Walc z op. Komicznej Les cent vierges, Lecocq; 9. Prager Stammlätter, potpourri Komsaka; 10. Tańce węgierskie Brahmsa, instr. Grossmann; 11. 1-szy taniec z pochodniami (B-dur Meyerbeera; 12. Die Benefizianten, walc Gungla.

Program Ognie Sztucznych.

Na kwadrans przed fajerwerkkiem: wystrzał.

- I. Sygnał: 2 skowronki i 1 lustkugel.
- 1-sza DEKORACJA. W środku: wiatrak dwu-obrotowy z świec.
- Po bokach: Zyrandole złożone z brylantowych fontan.
- II. Sygnał: 2 skowronki, 1 lustkugel i 1 burak.
- 2-ga DEKORACJA. W środku: Brylantowe forsowe astry.
- Po bokach: Koła złożone z brylantowych forsów.
- III. Sygnał: 2 skowronki i 2 lustkugle i 2 buraki.
- 3-cia DEKORACJA. W środku: Sześćcio-sztangowa maszyna forsowa, przedstawiająca gwiazdę Ś-go Andrzeja.
- Po bokach: Słupy ogniaste z fontan brylantowych.
- IV. Sygnał: 2 skowronki, 2 lustkugle i 2 buraki.
- 4-ta DEKORACJA. W środku: Rząd świecowych kół kolorowanych.
- Po bokach: Ogień z świec rzymskich.
- Na zakończenie: Ognie bengalskie.
- Początek o godz. 6 1/2. — Wejście kop. 30.
- Wrazie niepogody koncert zwykły w sali po 25 kop.

ALHAMBRA. Przedstawienie Artystów Dramatycznych pod dyrekcją P. Trapszo. Dzisiaj: **Zbójcy.** — Jutro: **Piękna Helena.**

Ostrzeżenie.

Główny skład wyrobów tabacznycych na Królestwo St. Petersburgskiej fabryki A. L. Esperans, egzystujący w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu W-go Jozefa Epsteina Nr 470/22, ostrzega Szanowną Publiczność, że **niektóre gatunki wyrobów tabacznycych** dostrzeżono w jednym z główniejszych składów w Warszawie z **naśladowaniem firmy A. L. Esperans**, naśladowanie to, podobnie jak uderzającym na rzut oka podobieństwem, tak co do koloru papieru, jakoteż w nazwie wyrobu i t. p. cech. A ponieważ próby dokonane, po dostrzeżeniu tego naśladownictwa przekonały, że w paczkach podobionej firmy zawierają się wyroby jak najlichszego gatunku niepodobne do oryginału, przeto ażeby fabryka na opinii nie cierpiała, **przedsięwzięte zostały na drodze karnej środki dla zapobieżenia nadal podobnym nadużyciom**, mających na celu jedynie zachwianie zaufania, jakie też fabryka posiada już u ogółu.

Dla bliższego obznajmienia Szanownej Publiczności z różnicą fałszywych od prawdziwych cech, dodaje się, że na paczkach prawdziwych fabryki zamieszczony znajduje się tytuł „**Fabryka A. L. Esperans**“ na podobionych zaś tylko **A. L. Esperans Nr 7 zamiast Nr 1.**

3—3

— 8050 —

Prassa Drukarska

drewniana lub żelazna potrzebna jest natychmiast. Ktoby takąwa miał do zbycia, zechce zostawić adres w Kantorze drukarni Kurjera Warszawskiego pod literami **F. F.**, albo w drukarni przy ulicy Nowy-Swiat Nr 12. 1—3 — 8289 —

Fabryka Parasoli i Tokarstwa ALEKSANDRA WOJNY

w dziedzińcu domu Rezlera Nr 451, przygotowała wielki **dobór Parasoli deszczowych** jedwabnych, wełnianych, płóciennych podróżnych i t. d. poczynszy od cen jak najniższych. Za dokładność wykonania ręczy. — PP. Handlującym odstepuje rabat. —7969—2—5

W Instytucie gimnastyczno-leczniczym STANISŁAWA MAJEWSKIEGO na Sewrynowie udzielana zostaje pomoc gimnastyczno-lekarska chorym przychodniom lub zamieszkującym stale w Instytucie, którzy dotknięci są bądź chorobami chronicznymi, bądź też zpczeniami w budowie ich organizmu, jako to: blednicą, cierpieniami nerwowymi nieprawidłowem odbywaniem się perjódoów, utrudzeniem trawieniem, hypochondrją, porażeniami, płasawicą (taniec Ś-go Wita), rozmaitemi skrzywieniami kregoslupa, skurczeniem, stężeniem stawów i t. p. chorobami i ułomnościami, w których medycyna posługuje się gimnastyką, jako jedynym z dzielniejszych środków leczniczych 4 0 7478 —

Do Składu Stanisława Baumann,

przy ulicy El-ktoralnej, Nr 5, naprzeciw Banku nadszedł świeży transport: **Cementu Portland Angielskiego Robbins et Comp. z Londynu Cegły i Gliny ogniotrwalej. Koks i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz Tektury smółcowej i Blachy żelaznej do krycia dachów.** —3068 (35—0)

TIVOLI.

Dzisiaj i codziennie **Koncert Orkiestry Węgierskiej** pod przewodnictwem **KAROLA BALOG,** zaś od dnia dzisiejszego, program został dopełnionym jeszcze trzema utworami, jak również pauzy będą znacznie skróconymi. — W Poniedziałek dnia 18 b. m. pomiędzy innymi najnowszymi utworami muzycznymi, Orkiestra Węgierska wykona po raz pierwszy Poloneza Szopena. Początek o godzinie 8. Wejście kop. 15, a w razie niepogody koncert odbywa się w sali. — **W. REINER.** 1—1 — 8267 —

TEATR LETNI.

Dzisiaj: **Marcowy Kawaler.** — **Radcy Pana Radcy.** Jutro: **Cyrulik Sewilski.**

ALKAZAR. Dzisiaj i codziennie przedstawienia artystów **Lukatschy.** — Dzisiaj: **Eine Judenfamilie.** Jutro: **Leichte Cavallerie.** — **Des Herrn Magisters Ferike.**

— **Ceny targowe Warszawskie.** — Dnia 14 sierpnia płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funt. smol. ordyn. od rs. — k. — do rs. 8 kop. 40; psstra i dobra rs. kop. — do rs. 10 kop. 20 wyborowa rsr. 10 kop. 50 do rs. kop. 65; żyta wagi 232 do 240 od rs. 5 kop. 85 do rs. kop. 75; jęczmienia 2 i 4go rzędowego rs. 4 k. —, do rs. kop. 20; owsa rsr. 2 kop. 35 do rsr. 3 k. —; groch polny rs. 5 kop. 40 do rs. 6 kop. —; kartofole rs 1 kop. 65 do rs. 1 kop. 80; s ana od kop. 30 do kop. 33 2/3; siłoma od kop. do kop. 30 za pud.

— **Okowite** płacono dnia 14 sierpnia hurtową składnią za garniec od kop. 191 1/2 — 195. Pojedynczą szynkowaną za garniec od kop. 197 — 199.

Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem 12.24. Dzisiaj rano 11.08. Dzisiaj po południu 18.24. Barometr: Pogoda.

— Wysokość wody na rz. Wiśle stóp —, cali 9.

Wydawca Gustaw Gebethner.

(Patrz dalszy ciąg Kurjera oraz dodatek).

Zarząd Konserwatorium Muzycznego, zawiadamia osoby interesowane, iż zapis uczniów i uczennic do Konserwatorium na I-sze półrocze roku szkolnego 1873/4, rozpocznie się od dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1873 roku, i trwać będzie do dnia 1 (13) Września 1873 r. — kurs zaś nauk otwartym zostanie dnia 4 (15) Września 1873 r. Pod jakimi warunkami młodzież obojczy płci może być do Konserwatorium przyjmowana, objaśnia to bliżej ustawa dla zakładu tego przepisana, o szczegółach której można poznać bliższą wiadomość w Kancelarii Konserwatorium codziennie od godziny 9 do 3 po południu wyjąwszy niedziele i święta. Zarząd wskazuje tylko w tej mierze główne zasady, a mianowicie: 1) że kandydat lub kandydatka ma mieć najmniej 12-ty, a najwyżej 20-ty rok życia, wiek wcześniejszy lub późniejszy w razie zdolności nadzwyczajnych i dostatecznego usposobienia, nie może być przeszkodą do przyjęcia ucznia; 2) że opłata za naukę wynosi na pół roku rsr. 25, która się wnosi do kasy Konserwatorium w początkach miesiąca Stycznia i Września; 3) że kandydaci winni złożyć: metrykę urodzenia, świadectwo szczepionej ospy, świadectwo lekarza, że stan ich zdrowia pozwala na naukę śpiewu, świadectwo szkolne z usposobienia w czytaniu, pisaniu i znajomości 4-ch działów arytmetycznych; 4) że kandydat lub kandydatka podda się egzaminowi w obec członków zarządu, którzy o ich zdolności muzycznej i przygotowaniu technicznym wyrokują, i stosownie do złożonego egzaminu zapiszą na odpowiedni kurs. Przystępujący do egzaminu winni znać gammy we wszystkich tonach i pozycjach, jak również odegrać jedną lub dwie z etud Czernego, Kamera i t. p., i pewien utwór z jednej z sonat Clementiego, Beethovena lub innych; 5) że przedmioty wykładane są trzy razy w tygodniu: dla klas żeńskich, we wtorki, czwartki i soboty; — zaś dla klas męskich, w poniedziałki, środy i piątki. Lekcje rozpoczynają się o godzinie 9-ej rana, a kończą się o 3-ej po południu. W myśl art. 75 ustawy, uczniowie pozyskujący patent z ukończonego Konserwatorium, mają tem samem uznaną kwalifikację ubiegania się o posady nauczycieli muzyki w zakładach rządowych, o miejsca odpowiednie w Cesarzkich i warszawskich teatrach, oraz kapelach wojskowych i kościelnych, nakoniec trudnienia się nauczycielstwem prywatnym w Cesarstwie i Królestwie; 6) że uczniowie odznaczający się zdolnościami, pracowitością i moralnym prowadzeniem, uwalniają się od powinności rekruciej przez cały czas zostawania w Konserwatorium i to nie inaczej, jak na powiadzenie Zwierzchności onejż o wzmiankowanych przynależnościach uczniów; 7) w półroczu I-em roku szkolnego 1873/4 będą wykładane następujące przedmioty: a) nauka śpiewu solowego; b) nauka śpiewu chórowego; c) nauka solfeżyj i czytania nut głosem; d) nauka fortepianu klasy wyższej i niższej; e) nauka fortepianu dla śpiewających; f) nauka skrzypców klasa wyższa i niższa; g) nauka violonczeli; h) nauka organów wyższej i niższej klasy; i) nauka ćwiczeń zbiorowych muzyki; k) nauka religii i rytuału dla organistów; l) nauka harmonii; m) nauka kontrpunktu; n) nauka kompozycji i instrumentacji; o) nauka języka ruskiego; p) nauka języka włoskiego; q) nauka dętych instrumentów; r) nauka kontrabasu; s) nauka fortepianu dla uczniów kształcących się w grze na skrzypcach i instrumentach dętych, t) nauka historii i estetyki muzyki dla uczniów kończących kursa. Nauka wszystkich instrumentów i przedmiotów z których Konserwatorium wydaje patent, jest w ogóle sześciolatnia, to jest na 6 kursów rocznych podzielona, z wyłączeniem śpiewu solowego, którego liczba lat nauki, ze względu na różny wiek, różne usposobienia i różny stan głosu uczących się, stosowaną jest do osób pojedynczych. Jeżeli jednak szczegółniejsza zdolność, pracowitość lub inne względy na to pozwolą, Zarząd może skrócić czas nauki. Kandydaci i kandydatki przyjmujący się do konserwatorium na jeden przedmiot główny pojedynczo wykładany i na przedmioty zbiorowe. Wyjątek z tej ogólnej zasady stanowi śpiew, przy wykładzie którego konieczną jest nauka gry na fortepianie, której kurs jest trzyletni. Do przedmiotów głównych należą: śpiew solowy, fortepian, skrzypce, organy, violonczella i instrumenty dęte; wszystkie zaś inne przedmioty wykładają się zbiorowo. Kandydaci i kandydatki życzący sobie zapisać się na dwa przedmioty główne, obowiązani są wnieść opłatę za każdy z osobna po rsr. 25 na pół roku. Kandydaci nowo przybywający, zgłaszając się winni do egzaminów w towarzystwie rodziców lub opiekunów od dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1873 r., codziennie z rana od godziny 9-ej do 12-ej wyjąwszy niedziele i święta. — 7396-3-3

OGŁOSZENIE.

Zawiadamiam niniejszem Rodziców i Opiekunów kształcących się młodzieży, że na mocy upoważnienia JW. Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego, czyniąc zadość powszechnemu żądaniu, otwieram Zakład Naukowy Męzki cztero-klassowy prywatny, z Oddziałem Przygotowawczym w stopniu Progimnazjów Rządowych według nowego planu, w mieście Warszawie przy zbiegu ulic Rymarskiej i Leszno, w domu sukcesorów po s. p. Fryderyku Heurichu, gdzie dawniej mieściła się b. Szkoła Powiatowa Specjalna, oznaczonym Nr 737:8 hipotecznym, 5^o i 1 policyjnymi. Kandydatów przyjmuję przychodnich i pensjonarzy, każdodziennie od godziny 9tej z rana do 6tej po południu, z wyjątkiem dni uroczystych i niedziel. Wykład religii zaprowadzony będzie dla uczniów wszelkich wyznań. Gimnastyka, języki: polski i francuzki, jak również rysunki, mieć będą odpowiedni zakres. Zapewnia się dla pensjonarzy konwersacja w językach: ruskim, niemieckim i francuzkim.

Roczna opłata za naukę ustanowiona:
Od uczniów klasy przygotowawczej, po rs. 30.
Od uczniów klas pierwszej i drugiej, po rs. 40.
Od uczniów klas trzeciej i czwartej, po rs. 45.
W ratach miesięcznych z góry.
Lekcje rozpoczyna się w tym samym czasie co i w zakładach rządowych.

O doborze nauczycieli, mających wykładać przedmioty i gorliwości wypełniania przyjętych na siebie obowiązków przez wszystkich członków zakładu uważam za konieczne i mówić, z powodu, iż do tego pobudza każdego z nich obowiązek moralny i interes materialny.

Przełożony Zakładu Radca, Kollegialny,
Józef Górski,

Kandydat Nauk Fizyczno-Matematycznych, spadły z etatu Inspektor b. Szkoły Powiatowej Specjalnej w Warszawie.

(3-3) —7801—

— W Pensji żeńskiej prywatnej, istniejącej w Warszawie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 7, wykład nauk rozpocznie się dnia 1 września.

Zapis uczennic otwartym będzie od 20 sierpnia, codziennie, oprócz dni świątecznych, między godziną 12-stą a 5-tą z południa.

Przełożona Zakładu, Paulina Kraków.

(3-3) —7999—

— W pensji, zostającej pod przewodnictwem Laury Guerin—zapis uczennic, rozpocznie się 16-go Sierpnia od 11-tej do 6-tej codziennie.—Kurs zaś nauk, jak było doniesione—1-go Września. Ulica Mazowiecka Nr 1, dom hr. Ostrowskiego. —7956—

— W Pensji cztero-klassowej żeńskiej pod moim przewodnictwem zostającej, egzystującej obecnie w domu Wgo Kaftala, przy ulicy Senatorskiej, wprost kościoła Sgo Antoniego, zapis uczennic rozpocznie się z dniem 15go sierpnia, kurs nauk 1go września.

— 8084 — Weronika z Puchalskich Elczyk.

— Jan Barszczewski, Przełożony pensji męzkiej 4ro-klassowej, ma honor zawiadomić osoby interesowane, iż zapis uczniów na rok szkolny 1873/4, rozpocznie dnia 20 sierpnia; nauki zaś podług planu przez Władzę szkolną zatwierdzonego, dnia 1 września r. b. Zakład ten naukowy mieści się w domu, wyłącznie na ten cel urządzonym, przy ulicy Nowy-Świat Ner 5. wprost straży ogniowej, pomiędzy Aleą Jerozolimską a placem Trzech Krzyży. (3-3) —8032—

— Przełożona Pensji 4ro-klassowej żeńskiej, zawiadamia szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennic na rok szkolny 1873/4, rozpocznie się dnia 8 (20) sierpnia; kurs zaś nauk dnia 20 sierpnia (1 września) r. b. — Marja Zielńska, róg Marszałkowskiej i Ś-to-Krzyżkiej Nr 35 nowy. (3-3) —7923—

— Zapis uczniów w Szkole prywatnej męzkiej dwuklassowej St. Gargulskiego, utrzymywanej przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 60, (róg Zielonego placu), odbywa się codziennie w godzinach popołudniowych. (2-3) —7990—

— Szanownych Rodziców i Opiekunów mam honor zawiadomić, że utrzymywana przezemnie dotąd przy ulicy Senatorskiej, Szkoła wyższa prywatna dwuklassowa, od Rządu upoważniona, przeniesioną została wraz z moim mieszkaniem, do domu Wgo Loewenberga, przy rogu ulicy Twardej i Marjańskiej, Nr 5. Zapisy uczniów przyjmują się już każdodziennie od godziny 8ej do 11ej z rana i od 3ej do 6ej po południu. Kurs nauk zaś rozpocznie się z dniem 16 sierpnia. —7633 — Jan Nepomucen Durecki, Przełożony.

— Szkołę męzką prywatną przeniosłem z ulicy Solnej na Żelazną, róg Krochmalnej N° 32 nowy,— tam też rozpocząłem z dniem 1 sierpnia zapis uczniów na nowy rok szkolny.— Przełożony, A. L. Pigłowski. (6-6) —7870—

— Edward Kohn, lekarz, zamieszkały przy ulicy Leszno, Nr 40, przyjmuje chorych do godziny 9tej z rana, i od 4tej do 7mej po południu, biednych bezpłatnie. (2-3) —8089—

— Lekarz wolno-praktykujący Stef. Marynowski, stale zamieszkał w Bełchatowie w powiecie Piotrkowskim. Biednych chorych leczy bezpłatnie. —7597

EMILJAŃ DRECKI,

Magister Prawa i Administracji,

P A T R O N

przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu, otworzył swą Kancelarię w temże mieście w domu W. Dreher przy ulicy Sukienniczej pod Nrem 140B. (2-2) —8105—

STROJE, SUKNIE i BIELIZNA

Ulica Długa Nr. 32 nowy (Potkańskie)

(WEJŚCIE NA PROST HOTELU NIEMIECKIEGO).

Przeniosłszy obecnie pracownię moją z Nowego-Światu pod powyższy numer, mam honor donieść Szanownym Paniom, które mi dotąd roboty swoje powierzały, iż jak dotychczas tak i nadal przyjmować się będą w Pracowni mojej wszelkie obstalunki i roboty w zakres Strojów damskich wchodzące; obok nowych przerabiają się na świeży fason już i noszone Kapelusze, podług najświeższych żurnali, po kop. 50. — Suknie od Rs. 2, 4 i wyżej. — Uszycie Koszuli z angielskim gorsem kop. 60, tudzież Stroiki i Czepeczki dla Dam wykończają się spiesznie i z elegancją, — O sumiennem i gustownem wykończeniu powierzonych mi robót, Szanowne Panie miały sposobność już się przekonać. Walerja Czerniejewska. —203



DO MAGAZYNU
Towarzystwa Tabaczej Fabryki
M. J. BOSTANDZOGŁO

w Warszawie przy ulicy Miodowej w domu W-go Grabowskiego, nadeszły do sprzedaży:

PAPIEROSY ZWIJANE

Z TYTONIU

KUBEC WYSOKIEGO GATUNKU.

Cena Rsr. 1, za 100 sztuk.

—7992—2-3

Na zasadzie udzielonego mi przez Władzę szkolną pozwolenia, tak samo jak i lat zeszłych przyjmuje: Uczniów. uczęszczających do szkół rządowych i prywatnych, jak również mających się dopiero do takowych przygotować, zapewniając im należytą opiekę, oraz wszelkie korepetycje.

Marja Juty.

Ulica Oboźna Nr 3, mieszkania Nr 1 na dole. 7883

Uczniowie Szkół Rządowych Warszawskich, oraz pragnący się przygotować do takowych, będą przyjmowani od początku przyszłego roku szkolnego na mieszkania. — Pomoc naukowa, lekcje języków i muzyki na miejscu. Wiadomość przy ulicy Leszno, Nr 25, dom Kubarskiego, na 2-giem piętrze od frontu u Władysława Skłodowskiego, nauczyciela i Pomocnika Inspektora Gimnazjum 2-go lub u Kazimierza Michałowskiego urzędnika Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. 2-3 — 6327 —

Dla uniknięcia wszelkich nieporozumień, podaje się do publicznej wiadomości, że

KAPIELE W HOTELU EUROPEJSKIM,

przeszły w inne ręce od dnia 1 Lipca b. r. — Bilety abonamentowe brane w tym zakładzie przed powyższym terminem, przyjmowane były do dnia 8 (20) Lipca b. r., stosownie do ogłoszenia w pismach publicznych; odtąd zaś nie mogą być przyjmowane, ani zamieniane na nowe. —7966—3-3

Obicia Papierowe
ROLETY DO OKIEN I CERATY
NAJTAŃSZEJ.
W SKŁADZIE
Seweryna Mazur i S-ki.
Plac Teatralny, Pałac Blanki,
obok Ratusza. (17-0) — 3449 —

Są do sprzedania

Meble i sprzęty gospodarskie

Garnitur mały palisandrowy, Szafy rozbierane, Biórko palisandrowe, Kozetki i Fotele, 2 Łóżka, Komoda, Lustro, Sofa, Kocioł miedziany i różne przyrządy kuchenne. Wia, domość przy ulicy Zapieckiej Nr 1, na pierwszym piętrze. od 9 z rana do 5 po południu. 3-3 — 8056 —

Jenerálny Agent Oryginalnych Ame-
rykańskich

MASZYNY DO SZYCIA

Amasa B. Howe'go, Grover'a & Backer'a, Taylor'a, Phi-
ladelphie i John'a

D. GROSSMANN

dawniej KOENIGSBERGER & Comp.
ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angielskiego.

Polca Szanownej Publiczności, wył wymienione systemy, jak również wielki wybór
maszyn: Wheelera et Wilsona, Eliasa, Howe'go Junior, Orth'a, Mansfelda,
Singera, Calebaut'a, Willeoxa, et Gibbisa, które po cenach bardzo umiarkowa-
nych sprzedaje.

Maszyzny na stolikach dwunitek, od rs. 35.

Maszyzny ręczne dwunitek, od rs. 30.

Maszyzny ręczne jednolitek, od rs. 12.

Nauka szycia bezpłatna. — Gwarancja dwuletnia. — Posiadam własny warsztat, przyjmuję
wszelkie reparacje Maszyn do szycia.

Nici, Jedwab, Oliwa, Igły do wszystkich systemów maszyn po bardzo umiarkowa-
nych cenach.

Podwiązki Amerykańskie metalowe (Ventilated Garter),
po kop. 75 do rs. 2 kop. 25. — 277 — 46-0

WARSZAWSKA

OLEJARNIA PAROWA

(dawniej OTTO & SCHELLER)

ulica Hoża, Nr 9.

poleca swoje wyroby, jako to: Olej maszynowy, Olej do palenia, Olej
do jedzenia, Olej i Smar do skór, Oliwę do osi patentowanych, Po-
kosty i t. d., i t. d., wszystko w wyborowych gatunkach, po cenie umiarko-
wanej.

Obstalunki przyjmują się w fabryce, jakoteż w kantorze Pana Leopolda
Meyer, ulica Rymarska, Nr 8. — 5-12 — 7764

PARYZKIE PAPIEROWE FORMY

można dostać w pracowni Sukien Damskich

A. Galeckiej.

Przyjmują się do krajania Suknie, Salopy, Okrycia, Dolmany i t. d. Wykładają się
lekcje stroju sukien damskich sposobem francuzkim, który jest tak wydoskonalony, iż każ-
da z pań uczących się, po wzięciu trzech lekcji, już może sobie krajać suknie. Ulica Długa
Nr 557 dawny, nowy 32, wprost bramy Hotelu Polskiego, na drugim piętrze.

2-6

— 7981 —

ROLETY

z płótna rewantuchowego, drewniane i kolorowe w wielkim wyborze, oraz Żaluzje
drewniane do okien. poleca Skład Obić Papierowych pod firmą **W. Muszewski.**

dawniej **J. ROŻAŃSKI,**

5-6

— 7712 —

ulica Miodowa, Nr 492, pałac Arcybiskupów.

TYNKTURA NA ODCISKI!!!

W jednej chwili zmniejsza twardość odcisków i pozbawia zupełnie bólu bez żadnych
uszkodzeń ciała. Flaszeczka jedna wystarcza na kilkaset razy i sprzedaje się po 30 kopiej-
ce. Maść na odciski i na guzy stoik po kop. 30, poleca operator **Michelson** patentowa-
ny przez Radę Lekarską St. Petersburgską, w swoim mieszkaniu przy ulicy Bonifraterskiej
Nr 2 (1812), lokalu Nr 15. NB. Kto sobie życzy żebym ja mu wyjął odciski swoją chemicz-
ną metodą, bez użycia ostrych narzędzi, może mnie wezwać do siebie. — 5-6 — 7314 —

DO MAGAZYNU OBÓWIA

pod firmą

Bobrowski i Müller

ulica Rymarska Nr 12,

wprost z Paryża nadszedł świeży transport

SKÓR LAKIEROWANYCH

groszkowych i gładkich, oraz

— 8240 — **SZUWAKSU.** 1-3

PROŚBY

i TŁOMACZENIA

w języku ruskim, polskim, francuzkim i nie-
mieckim, redagują się w biurze, w domu pod
Nrem 533 na rogu Krakowskiego-Przedmie-
ścia i Podwala, gdzie Apteka, oraz udzie-
lają się informacje w interesach sądowych i
administracyjnych. — 8264 — 1-4

PRACOWNIA UBIORÓW DAMSKICH

G. MATLIŃSKIEJ,

na Krakowskim-Przedmieściu Nr 45, naprze-
ciwko Skweru.

Przyjmuje wszelkie obstalunki i roboty
w zakres strojów damskich wchodzące, które
wykonywa podług najwzniejszych żurnali. Tam-
że mogą być przyjęte PANIENKI do nauki
sukien damskich i kroju — ze wszystkim za
stosowną umową. — 8255 — 1-3

Rsr. 3,300,

ubezpieczone na 1-m numerze hypoteki Dóbr
Ziemskich w tutejszej gubernji, płatne za
miesiący 10 lub wcześniej pożyczką Tow.
Kred. Ziem., są zaraz do odstąpienia za
umówionym procentem. Wiadomość udzieli
W-ny Jakób Kirsztrot Patron Tryb. Cywil.
ulica Długa Nr 21 nowy. — 8199 — 2-3

Potrzebne są

Rsr. 1,000,

na rozpocząć się mającą budowę w Cicho-
cinku. Bliższa wiadomość pod Nrem 524,
ulica Podwał, u W. Fütterer. — 8185 — 2-3

Paryzkie

Papierowe Formy

oraz modele zwane „Zefiry“ pa-
tentowane w Paryżu, nadcho-
dzą ciągle. Ulica Niecała Nr 6 dom
Cara, w dziedzińcu na prawo. Tam-
że wykład kroju, metodą wielce u-
łatwioną. 4-12 7837

Rsr. 750,

potrzebne jest na pierwszą połowę wartości
domu murowanego, położonego przy ulicy
handlowej, na procent umiarkowany, bez po-
średnictwa faktorów. Wiadomość w handlu
żelaznym W-go Dąbeckiego przy ulicy Ele-
ktoralnej obok Szpitala Sgo Duchy. 8153 —

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność Warszawy i prowincji Król. Po-
jako w dniu 24 Lipca r. b. otworzyliśmy na Placu Zielonym obok Hotelu Maringe'a
1402 lit. b, **Główny Skład Piwa zagranicznego, krajowego i Porteru,** a
tem powierzono nam wyłączną sprzedaż wyborowego Piwa p. n. Radzikowskiego, poch.
tego ze znanego zaszczytnie na całą okolicę browaru od lat 56-istniejącego w Radzikow-
pod miastem Błoniem egzystującego.

Ostatnie to Piwo lagrowe (Lager-Bier), odznaczające się szczególnie delikatnym sm-
kiem, jasnością, klarownością, murem a przedewszystkiem wytrawnością (leży na składce
w wielkim zapasie blisko od dwóch lat w umyślnie zbudowanych lodowniach), poleca
szczególnej uwadze W. P. Od tak niedawnego czasu rozpoczęcia sprzedaży, Piwo to wy-
biło już sobie znakomite uznanie, a wszystkie pierwszorzędne restauracje i firmy kupiec-
w Warszawie i na prowincji, ciągle się w takowe zaopatrują. Niemniej pomiędzy innymi
tunkami świeżo otrzymaliśmy z zagranicy oryginalne Piwo A. Dreyera (Märzen und Bo-
ber) ze słynnych fabryk tegoż, w Schwechat pod Wiedniem.

Wszelkie obstalunki przyjmujemy i załatwiamy w Składzie Głównym przy Placu Zi-
lonym Nr 1402b, obok Hotelu Maringe'a, w domu W-go Rady Budowniczego Orłowskiego

Paweł Zwoliński i Spółka.

1-1

— 8212 —

Kupiec 2-giej Gildji, b. Majster Piwo wsrski.

HERBATA CHIŃSKA

przez Anglję sprowadzana w oryginalnych, na miej-
scu odważonych i opieczetowanych paczkach, firmy
HAUGH BAILLIE w Londynie.

Dla wygody Publiczności na Nowym-Swiecie i ulicach przyległych zamieszkałej,
otworzyłem w domu **W. Lewenthala Nr 39, przy ulicy Nowy-Swiat** taki
sam, jak przy ulicy Senatorskiej Nr 22

SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ

Gdy dotychczasowy sposób sprowadzania tej herbaty okazał się praktycznym i
dla publiczności najzupełniej wygodnym, przeto nowo otworzony Skład zaopatrzony jest
w te same gatunki co pierwotny, to jest, funt po rs. 1, rs. 1 kop. 25, rs. 1 kop. 50, rs.
2, rs. 2 kop. 50, rs. 4 i sam kwiat herbaty po rs. 6 za funt w oryginalnych po 1 fun-
cie, 1/2, 1/4 i 1/8 funta paczkach.

Kwiat sam po cenie 6 rs. sprzedaje się tylko w paczkach 1/8 funta. Spodziewam
się iż Szanowna Publiczność uznając moje usiłowania ku jej wygodzie, nowy ten skład
zaszczyty temżi względami, jakich doznaje skład mój przy ulicy Senatorskiej.

1-6

— 8177

M. STARKMANN

**Wyprzedaz
LUSTER WIEDŃSKICH,**

praktycznych do buduarów i podróży w skła-
dzie Papieru A. Chodowieckiego dawniej Ra-
koczy, plac Teatralny Nr 7. — 8227 — 1-3

**Do sprzedania
BOULOIR**

(samowar) do herbaty z podstawą, imbrykiem
i garnuszkiem, Miednica z kubkiem i dwa
duże Lichtarze srebrne roboty Malcza, Leszno
Nr 54, 2gie piętro. — 8235 — 1-3

— Osoba mająca upoważnienie Władzy
Szkolnej, przyjmuje na stół i stancje

UCZNIÓW

zapewniając troskliwą opiekę, wygodne utrzy-
manie, obszerny lokal i pomoc naukową.
W razie potrzeby może być wprawa w mu-
zyce na miejscowym fortepianie; ulica Dziel-
na Nr 2360 (nowy 16), Nr lokalu 6, na 2-em
piętrze od frontu. (W bliskości Gimnazjum
2-go mieszczącego się na Nowolipkach).
— 8263 — 1-3

Z upoważnienia Władzy Szkolnej, przyjmuję

UCZNIÓW

na stół i stancję, wraz z korepetycją na
miejscu. W razie żądania może być wprawa
w muzyce i konwersacja w językach. Nowo-
lipki Nr 28 nowy, na parterze po prawej
ręce. — 8252 — 1-3

Mając pozwolenie od Władzy na utrzymywanie

UCZNIÓW

na stancji, zawiadamiam Osoby interesowane
iż Ci będą mieli za przystępną cenę, dobre
życie i opiekę. Mieszkam przy ulicy Widok
Nr 1 nowy, mieszkania Nr 5. — **Ludwika
Wojciechowska.** 8261 — 1-3

Potrzebny jest

UCZEŃ,

do Cukierni, dobrej kondyty, mający lat 14
lub 15, który by ukończył najmniej 3 klasy
Szkoły Rządowej, ulica Marszałkowska róg
Ś-to-Krzyżkiej Nr 1375 (61). — 8238 — 1-3

OSOBA

obok dokładnej znajomości ruskiego języka
posiadająca praktykę w sprawach sądowych
i administracyjnych i obznajomiona z biuro-
kracją i częścią rachunkową poszukuje sto-
sownego zajęcia, jako mogąca być użyta do
opracowywania spraw w języku ruskim, lub
też do tłumaczenia z polskiego, do zawiady-
wania biórem i t. p. Adres uprasza się zo-
stawić pod lit. A. B. w domu N. 1/1630 na
rogu placu Ś-go Aleksandra i ul. Żórawiej,
w mieszkaniu Nr 2, u Kupca Zajcowa. — 8094

Potrzebna jest od kwartalu

SKLEPOWA

do magazynu obóvia damskiego, z dobrą
rekomendacją, lub kaucją rs. 200, złożo-
do rąk trzecich. Wiadomość w magazynie
Braci Lesser wprost b. komisji Skarbu u W-go
Breslauera. — 8241 — 1-3

Technik gorzelniczy,

który ukończył najnowsze studia za granicą
tu w Królestwie przez kilka lat prowadził
fabrykację, posiada chlubne świadectwa, zy-
czy sobie przyjąć jedną lub więcej gorzelni.
Bliższa wiadomość u W-go Wardzyńskiego
ulica Freta Nr 18 nowy. — 8244 — 1-2

**Lekcje języka i konwersacji fran-
cuzkiej** najnowsza i najpraktyczniejsza me-
toda, mogą być udzielane przez Francuzkę,
w zamian osobnego pokoju, lub wynagrodze-
nia pieniężnego. Wiadomość przy ulicy Or-
lej Nr 10, od godziny 11-tej z rana do 3ciej
po południu. Mieszkanie stróż wskaże.
— 8184 — 1-3

Na zasadzie udzielonego mi przez Wład-
upoważnienia — przyjmuję

UCZNIÓW

Srednich Zakładów Naukowych z należytą
Opieką, Korepetycją, Konwersacją francuz-
ką i w razie życzenia wprawa w muzyce na
fortepianie, tudzież ułatwieniem umieszcze-
nia w Szkołach, o czem Szanownych Rodzi-
ców i Opiekunów mam honor zawiadomić.
Ulica Chmielna Nr 33 na 2-m piętrze od frontu.
— 7723 — 8-9 **Podbielski.**

Na zasadzie upoważnienia udzielonego
przez Władzę Szkolną, przyjmuję się przy-
famiji rossyjskiej

UCZNIOWIE

srednich zakładów naukowych z należytą
opieką, mieszkaniem i stołem, na Nowym
Swiecie pod Nrem 60, a mieszkania 10-
Z powodu zaś chwilowego wyjazdu, adresa
składane być mogą w Redakcji Kurjera War-
szawskiego pod lit. N. K. — 8042 — 3-3

Poszukuje się

KORREPETYTOR, Student Uniwersytetu.

Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszaw-
skiego. — 8179 — 2-2

Nadeszło i jest sprzedawane w znacznej
szych warszawskich cukierniach, prawdziwe

WINO VERMOUTH Z BRINDISI,

regulujące funkcje żołądkowe i zapobiegają-
ce niestrawności. Wino to jest w powszech-
nem życiu we Francji, Włoszech i Szwaj-
carii z powodu zbawionego wpływu jaki
stan zdrowia wybiera. — J. Semadeni, Ogrod-
Saski; J. Ferrari et C., Senatorska; J. —
centi, przy Ogrodzie Saskim od Żelaz-
Bramy; Semadeni róg Nowego-Swiatu i Ś-
Krzyżkiej. — 8168 — 1-3

(Patrz dodatek.)

Księgarnia UNGRA I BANARSKIEGO

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście N. 443 (71) otrzymała na skład główny dzieło p. t.

CIECHOCINEK

pod względem historycznym i leczniczym z uwzględnieniem niektórych ważniejszych wód mineralnych używanych powszechnie przy kąpielach Ciechocińskich, przez **Dra Medyc. i Chir. L. Mieczkowski**, zawierające w części I: Ciechocinek, połączenie jego, historia i urządzenie zakładu, Geologia Ciechocinka, Literatura, Analiza źródeł, Działanie fizjologiczne i terapeutyczne pojedynczych środków zawartych w solance Ciechocińskiej, Działanie lecznicze selanki Ciechocińskiej, Kąpiele, Ług maciczny i szlam, Powietrze tężniowe, Parówki, Natrysk zimny czwili tusz, kąpiele błotne, Wskazania, Przeciwwskazania, Zastosowanie ogólne Ciechocińskich solanek. Ogólna djetetyka w czasie użycia wód mineralnych. W części II: Zolzy (Scrophulosis), Wysypki skórne i owrzodzenia, Gościec i dna (Rheumatismus. Arthritis), Choroby płucne, Choroby jamy brzusznej, Choroby organów moczopłciowych, Uszkodzenia ciała z naciekami i przerostami skutkiem obrażeń mechanicznych, Choroby nerwowe.

Cena egzemplarza bez oprawy kop. 75, z przesyłką kop. 55, w oprawie w ang. płótno rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 30.

Egzemplarzy nabyć można we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą.

3-5

— 7778 —

KSIEGARNIA ALTENBERGA I ROBITSCHKA

Krakowskie-Przedmieście Nr 38, wprost Sakińskiego Placu, poleca:

Boech-Arcossy, Słownik polsko-niemiecki i niemiecko-polski. Ścisłego druku str. 1730. Cena 2-ch tomów rs. 7 kop. 20, w oprawie rs. 8 kop. 40.

Potocki Fr. A., Słownik polskiego i rosyjskiego języka, opracowany podług najnowszych źródeł. Część 1-sza, polsko-rosyjska, stron 777. Cena rs. 4 k. 20.

Ploet, Metoda najnowsza i najpraktyczniejsza nauczania się języka francuskiego prędko, łatwo i gruntownie, bez pomocy nauczyciela. Część I i II każda po k. 45.

Illustrirter Esmlen-kalender, na rok 1874, oprócz wielu ilustracji, zawiera kompletny słownik wyrazów obcych w języku niemieckim. Cena kop. 20.

Nieritz Volks-kalender na rok 1874. Cena kop. 40.

Schultze und Müller, kalendarz humorystyczny na rok 1874. Cena kop. 40.

Taż księgarnia przyjmuje prenumery na wszelkie piśma krajowe i zagraniczne, tudzież wszelkie dzieła, gdziekolwiek i przez kogoby nie były ogłaszane dostarcza po cenach ogłoszonych.

— 8151-2-3

Zbiorek prac Korwina p. t. LISTKI OPADLE

wyzedł z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji. Cena kop. 50.

— 8005-4-10

Przy stacji kolei żelaznej Grodzisk, jest do sprzedania

NIERUCHOMOŚĆ

mająca oddzielną hypotekę, składająca się z kilkomorgowej przestrzeni, Pałacyku piętrowego murowanego z wieżą, domku drewnianego, stajni, wozowni, piwnic mnowanych i lodowni, posiadłość tę otacza kilkaset drzew, pomiędzy kotłami kilkadziesiąt wiekowych dębów, przez park przepływa rzeczka, dostarczyć mogąca obfitej wody dla obszernych kanałów ogrodowych lub stawu dla założenia rybołówstwa.

Nieruchomość ta obok Stacji kolei żelaznej położona następcza łatwość użytkowania tażniej bądź to na urządzenie przepysznej letniej a nawet i zimowej rezydencji, bądź to na urządzenie jakiego zakładu przemysłowego lub temu podobne cele. Wiadomość przy ulicy Żórawiej Nr 24, mieszkania 4, na dole, każdorazowo pomiędzy godziną 8 a 10 z rana i 4 a 6 po południu.

— 7947-3-3

Uczniowie szkół Rządowych Warszawskich, oraz pragnący się przygotować do takowych, będą przyjmowani od początku przyszłego roku szkolnego na mieszkanie. — **Pomoc naukowa, lekcje języków i muzyki na miejscu.** Wiadomość przy ulicy Leszno, Nr 35, dom Kubarskiego, na 2 piętrze od frontu u **Władysława Skłodowskiego**, Nauczyciela i Pomocnika Inspektora Gimnazjum 2-go, lub u **Kazimierza Michałowskiego**, urzędnika Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego.

— 6327-3-3

Stancja dla Uczniów

szkół i przygotowujących się do takowych, wraz ze stołem, pod dozorem meżkim, w miejscu pomoc naukowa, konwersacja i fortepian. Wiadomość: ulica Długa Nr 17 nowy; mieszkania 9, w oficynie.

— 8068-3-4

OGŁOSZENIE.

Wójt gminy Czyste, wzywa sukcesorów po zgasyłym bezpotomnie i beztestamentowo w d. 13 (25) Lipca r. b. we wsi Ochocie, Marcinie Galster, aby w terminie 6 miesięcznym, licząc od daty dzisiejszej, zgłosili się do tutejszego Urzędu Gminnego z dowodami legitymacyjnymi; niezgłaszający się w powyższym terminie, utracają prawo do sukcesji.

Wola, d. 30 Lipca (11 Sierpnia) 1873 r. Wójt Gminy, **Bienkowski**. Pisarz, **Kozubski**.

— 8198-2-3

OGŁOSZENIE.

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia Sklepek Wiktułów, od ośmiu lat egzystujący przy ulicy Żórawiej pod Nrem 19 nowym. Wiadomość w każdym czasie w tymże sklepie.

— 8162-2-3

Z upoważnienia Dyrekcji Naukowej, Kandydat Nauk matematycznych, Cesarskiego Warszawskiego Uniwersytetu, otwiera przy ulicy Wareckiej pod Nrem 3,

PENSJONAT

t. j. przyjmuje na stół i stancję uczniów średnich zakładów naukowych, przygotowuje również do gimnazjów i do wszelkich zakładów technicznych z przedmiotów Fizyko-Matematycznych, zapewniając konwersację języków, pomoc naukową i ścisły nadzór nad moralnym prowadzeniem się powierzonych elewów. Wiadomość na miejscu.

— 8206 2-6

— **PP. Obywatele** mający zamiar działać wspólnie w interesie wiadomym, tyczącym filji Bankowej: Plater, Bniński et Comp. w Hruszniewie, raczą adresu swe nadsyłać do Redakcji Kurjera Warszawskiego do końca b. m., pod adresem: adwokat J. K.

— 8126-2-4

S. MASZOWSKA,

ma do umieszczenia ANGIELKĘ rodowitą, FRANCUZKĘ z angielskim i niemieckim językiem, muzyką i śpiewem, POLKI z takimże wykształceniem, znające także język ruski. FRANCUZI z muzyką, niemieckim i włoskim językiem, POLKI z niższym i wyższym usposobieniem, BONY francuzki i niemki,

— 8260-1-3

OSOBA wykształcona tak w językach jakoteż naukach klasycznych a szczególnie Historji, którą udziela łatwym i nieznanym dotąd sposobem, bardzo przystępnym do pojęcia dzieciennego, oraz muzyki, pragnie tych przedmiotów udzielać na godziny. Krakowskie-Przedmieście Nr 17.

— 8260-1-3

URZĘDNIK,

który był kilka lat czynny w Bankach Berlińskich jako Kasjer i Dysponent, znający dokładnie rachunkowość, korespondencję, mianowicie niemiecką, wszelkie interesa giełdowe i sztukę arbitrażu, poszukuje od 1-go Października stanowiska odpowiedniego. Propozycje przyjmuje Redakcja Kurjera pod adresem R. Z.

— 8157-3-3

Rząd Gubernialny Radomski, podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze posiadzeń tegoż Rządu, odbędzie się w dniu 13 (25) b. m. Sierpnia publiczna licytacja in minus za pomocą opieczętowanych deklaracji, z głośnym rozpieczętowaniu takowych pomiędzy konkurentami, którzy deklaracje podadzą, przetargiem, na dwuletnią lub trzyletnią poczynając od dnia 1 (13) Stycznia 1874 roku dostawę drewna, świec, oleju lampowego i słomy dla wojsk, zarządów i zakładów wojskowych w gubernji Radomskiej, od cen następujących

Za pół sążnia sześciennego drewna	rs. 3 kop.
Za funt świec	kop. 18 1/2
Za funt oleju	kop. 4
Za pud słomy	— kop. 17

Zyczący podjąć się wymienionej dostawy, obowiązani przed terminem dla licytacji przeznaczonym, złożyć lub nadesłać pod adresem Naczelnika gubernji Radomskiej, opieczętowaną deklarację według poniżej zamieszczonego wzoru ułożoną, z wyrażeniem w onej liczbami i wyraźnie, cen podług jakich gotów jest dostarczać rzeczony przedmiot.

Do deklaracji dołączonym być winien kwit Banku lub kassy skarbowej, na złożone tymczasowe wadium w ilości 5000 rs. gotowemii pieniędzmi, w listach zastawnych lub likwidacyjnych, albo też w obligach skarbowych. Wadium takowe może być również złożone:

- 1) w papierach kredytowych, rachując podług kursu na każdy papier przez Ministerjum Finansów oznaczonego, oraz
- 2) w Akcjach i Obligacjach wszystkich dróg żelaznych przez rząd zagwarantowanych podług kursu oznaczonego także przez Ministerjum Finansów, w tej liczbie przyjmowane będą akcje dróg żelaznych Warsz.-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej w stosunku 60 procentów, a Warszaws.-Terespolskiej i Fabryczno-Lódzkiej w stosunku uczynionych na one wniosków.

Co się tycze Obligacji wszystkich dróg wymienionych, takowe przyjęte będą według kursu Giełdy Warszawskiej.

Termin ostateczny do składania deklaracji oznacza się do godziny 12 w południe tego dnia, w którym nastąpi licytacja.

Po rozpieczętowaniu złożonych przed terminem licytacyjnym deklaracji, odbędzie się pomiędzy konkurentami, którzy takowe podadzą, głośny przetarg in minus od cen dla skarbu najkorzystniejszych. Zyczący przeto w onym uczestniczyć, powinni w godzinę oznaczoną stawić się osobiście, lub przez osobę prawnie do tego upoważnioną i przed rozpoczęciem licytacji podpisać warunki umowy, jako dowód, że są mu wiadome.

Kto w terminie oznaczonym opieczętowanej deklaracji nie złoży, nie będzie dopuszczonym do głośnego przetargu.

Deklaracje podane lub nadesłane po upływie terminu oznaczonego, jako też sporządzone nie podług wzoru albo bez zachowania porządku wskazanego w art. 17, prawideł w d. 16 (28) Maja 1833 roku wydanych, ze skrobaniami i poprawkami, oraz samemi tylko liczbami, a nie wyraźnie pisane, niemniej też zawierające w sobie propozycje z warunkami umowy niezgodne, a nareszcie takie, do których nie dołączono dowodu na złożone tymczasowe wadium, jako nieprawne, wcale przyjętemi nie będą.

Oprócz tego, wraz z deklaracją złożoną być winno poświadczenie właściwej władzy iż składający deklarację, rzeczywiście zajmując się dostawami, i takowe summiennie i akuracie nie uskutecznia, oraz że posiada niezastawioną ruchomą lub nieruchomą własność.

Przytem ogłasza się, iż utrzymujący się na licytacji obowiązany będzie po zatwierdzeniu takowej złożyć natychmiast, jako stałe wadium, 1/2 część summy obliczonej w stosunku do każdorocznej potrzeby wszystkich materiałów i do cen przez dostawcę zadeklarowanych włączając do tego i wadium tymczasowe.

Warunki umowy są do przejrzania w Wydziale Wojskowo-Policyjnym Rządu Gubernjalnego, każdorazowo od godz. 9 z rana do 3 po południu, wyjąwszy dni niedzielne i świąteczne.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernjalnego Radomskiego z dnia m. umieszczono w gazetach oświadczam niniejszem, iż biorę na siebie dostawę drewna, świec, oleju lampowego i słomy dla wojsk, zarządów i zakładów wojskowych w gubernji Radomskiej podług cen następujących.

Na termin dwuletni od 1 (13) Stycznia 1874 r. do tejsze daty 1876 r.	
Za pół sążnia sześciennego drewna	wyraźnie rs. kop.
Za funt świec	" "
Za funt oleju	" "
Za pud słomy	" "
Na termin trzyletni od 1 (13) Stycznia 1874 r. do tejsze daty 1877 r.	
Za pół sążnia sześciennego drewna	wyraźnie rs. kop.
Za funt świec	" "
Za funt oleju	" "
Za pud słomy	" "

Podlegając wszelkim obowiązkom i odpowiedzialności, wyrażonym w warunkach licytacyjnych, w zupełności mnie wiadomym. Dowód (Banku lub kassy) na złożone wadium tymczasowe w ilości 5000 rs. wyraźnie pięć tysięcy rs. przy niniejszem załączam.

Dowód ten w razie niutrzymania się na licytacji sam obowiązuję się odebrać napowrót.

Miejsce stałego zamieszkania mojego w wymienić czytelnie miasto, ulice, numer domu, datę, imię i nazwisko.

Radca **M. Swirski**. Referent **Laskowski**. 2-3 — 8104

NAUCZYCIEL

posiadający specjalnie język niemiecki i łaciński **poszukuje posady odpowiedzialnej**, jako też **Nauczyciela** polki, francuzki, niemki i bony żądają zaraz posad za pośrednictwem Emilii Dobeckiej. — Potrzebny jest **Nauczyciel** polak, posiadający język niemiecki i muzykę, — oraz Bona francuzka, — ulica Nowo-Senatorska Nr 5 nowy.

— 8018-3-3

Profesor G. DE PRECHAMPS,

ulica Długa Nr 23, na 1-em pięttrze od frontu (Eldorado), ma do umieszczenia: **GUWERNANTKI Polki i Francuzki** z niższym i wyższym usposobieniem i **muzyką**, oraz **Francuzki na demi-place**, na godziny i miesiecznie, również **Nauczycieli i Nauczycielki** zdolnych do wszystkich przedmiotów i języków.

Potrzebna zaraz lub od 1 Października

KUCHARKA,

niemka, do wszystkiego, któraby umiała gotować, do jednego pana. Wiadomość na Petersburskim banhofie, w kantorze telegrafu.

— 8106-3-3

Przyjmuje Uczni

Szkół Rządowych na stół i mieszkanie, zapewniając im troskliwą opiekę. Ulica Nowomiejska Nr 18 nowy, na 1-m pięttrze, numer lokalu 23. — B. P.

— 8145-3-3

NAUCZYCIELKA

wyższa, posiadająca specjalnie język francuzki, i biegle nim mówiąca, oraz język niemiecki i muzykę w wyższym stopniu, życzy udzielać lekcje tak wyż wymienionych przedmiotów jak i wszelkich innych nauk w zakładach naukowych żeńskich wykładanych. Uprasza o zostawienie adresu w Red. Kur. Warsz. pod lit. W. P.

Potrzebny jest zaraz GUWERNER

ze znajomością języków nowożytnych, oraz Student Uniwersytetu do dozoru i pomocy naukowej za stół i stancję. Bliższa wiadomość przy ulicy Oboźnej pod Nrem 3 nowym, mieszkania Nr 4.

Rekomenduje Nauczycieli, Guwernantki i Bony ADELA GŁADYSZEWSKA

ulica Marszałkowska Nr 73, dom W-go Karola Martwich w podwórzu na dole Nr 6 mieszkania.

Ktoby z pp. Rodziców życzył umieścić DZIEWCZYNKĘ,

uczęszczającą do zakładu naukowego, lub dla przysposobienia jej do egzaminu, raczy zgłosić się na ulicy Królewskiej pod Nr 33 nowy, mieszkania 7, na 1-m pięttrze po lewej stronie w dziedzińcu, do rodowitej Francuzki, klasowej Dany. Zapewnia się rodzicielska opieka, staranna pomoc w naukach, konwersacja w obu nowożytnych językach i na żądanie lekcje muzyki.

— 8098-3-3

Mając pozwolenie Władzy Szkolnej, za-
wiadomiam Szanownych Rodziców i Opiekunów,
którzy chcą umieścić dzieci uczęszczające do
gimnazjum: iż przyjmuję takowe
na Mieszkanie i Stół,
zapewniając troskliwą opiekę, pomoc w naukach,
konwersację francuską, niemiecką, w razie
żądania, wprawa w muzyce na fortepianie.
Od godziny 10 do 1 i od 3 do 6-tej, ulica
Oboźna Nr 1, w oficynie, mieszkania Nr 16.
—8231-1-3

UCZNIOWIE

uczęszczający do Gimnazjum Realnego lub 2-go,
mogą być pomieszczeni na stacji, gdzie oprócz
wszelkich wygod i sumiennego dozoru, korzystać
będą z pomocy w naukach. Wiadomość przy
ulicy Kościelnej Nr 12 nowy, mieszkania 5.
—8246-1-3

Uczniowie Szkół Rządowych,

mogą być przyjęci na stół i stancję przez
Urzednika Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego,
zarazem nauczyciela szkół rzemieślniczych
rządowych, gdzie oprócz rodzicielskiej
opieki, mieć mogą pomoc naukową. Wiadomość
w domu pod Nrem 3, przy ulicy Mazowieckiej,
w oficynie na dole.
—7785-5-3

Ja niżej podpisana, za pozwoleniem Władzy,
mogę przyjąć

Uczni na Stancje,

gdzie oprócz macierzyńskiej opieki, będą mieli
wygodę i wszystko za przystępną cenę. Mieszka-
m przy ulicy Marjański Nr 16 nowy, mieszkania
Nr 12, w bliskości Krak.-Przedmieścia.
Teodora Pelian.
—8165-2-3

Mając upoważnienie Władzy Szkolnej—
przyjmuję na stół i stancję **Uczni Gimnazjum,**
zapewniając jak najtroskliwszą opiekę,
konwersację w języku francuskim lub niemieckim,
za wynagrodzeniem jak najumiarkow-
ańszem. Stare-Miasto, Nr nowy 2, mieszka-
nia 16.
—8159-2-3

—WDOWA utrzymująca od lat kilkunastu
Uczni, pragnie przyjąć na stancję wraz ze
stołem,

Uczni Gimnazjalnych,

zapewniając im wszelkie wygody, opiekę
macierzyńską i nadzór domowy za umiarkowane
wynagrodzenie. Wiadomość powiast me-
żna przy ulicy Hożej Nr 7 nowy, mieszkania
Nr 10, na 2-em piętrze.
8147-2-3

Paryżanka Młoda,

posiadająca gruntownie język niemiecki i
francuzki, życzy sobie udzielać konwersacji
w tychże językach. Wiadomość na Nowym-
Świecie Nr 52 nowy, oficyna lewa, drugie
piętro, mieszkania Nr 4, zastac można od
3 do 5-tej po południu.
—8051-3-6

PANNY

potrzebne są zaraz do krawiecczyni, umie-
jące szyć i w ręku i na maszynie. Wiadomość:
ulica Dzika Nr 24 nowy, u pani **Kruger.**
—8223-2-3

KOBIETY

spodziewające się słabości, znajdują **Pokoje**
każdy z osobnym wejściem, elegancko umeb-
lowane, staranną opiekę i sekret zachowa-
ny, a w razie potrzeby i pomoc lekarską, u
Akuszarki **A. Halmel** przy ulicy Nowy-
Świat Nr 52, od frontu.
—7887-5-6

Ktoby sobie życzył pomieścić

PANIENKI

uczęszczające do gimnazjum, może się zgło-
sić do osoby kształcącej własne córki w za-
kładzie naukowym, mieszkającej obok dwóch
gimnazjów. Zapewnia się troskliwa opieka,
i na żądanie konwersacja francuzka i wprawa
w muzyce na fortepianie. Wiadomość przy ul.
Miodowej Nr 493 (nowy 7), w mieszkaniu Jó-
zefa Kamińskiego, między godziną 4 a 7 po
południu.
—7915-3-3

PANIENKI

uczęszczające do Zakładów Naukowych, mo-
gą znaleźć przytrotkę pomieszczenie wraz
ze stołem, oraz troskliwą opiekę macierzyń-
ską, przy ulicy Oboźnej Nr domu 6, mieszka-
nia 5, na 2-m piętrze.
—8143-2-3

POSZUKUJE SIĘ MIEJSCE

UCZNIA

w handlu, lub w jakim lżejszym rzemiośle
dla chłopca z prowincji, który ukończył 2
klasy. Oferty uprasza się złożyć w Reda-
kcyj Kurjera Warszawskiego pod lit. T. T. 10.
—8052-4-6

Potrzebny jest
Uczeń do Handlu
Wiadomość w Składzie Herbaty L.
Krupcekiego, wprost statuy Ko-
pernika. 2-66-8055

UCZEŃ

niższej klasy może mieć bardzo porządne
z prawdziwie rodzicielską opieką **pomiesz-
czenie** w domu gdzie jest stały korepety-
tor, konwersacja w językach francuzkim i ni-
emieckim, a w razie żądania, wprawa w mu-
zyce na fortepianie. Nowolipie Nr 1, mieszka-
nia 11, od godz. 3ciej do 5tej.
—8017-3-3

STRZELEC

z W. Ks. Poznańskiego, znający doskonale
służbę kamerdynera, posiadający chlubne
świadczenia, poszukuje miejsca. Uprasza się
o łaskawe nadesłanie adresów swoich do Red.
Kurjera Warsz. pod lit. A. A. —8044-3-3

EKONOM i Pisarz,

z dobrymi świadectwami, obydwa kawalero-
wie, potrzebni są zaraz na wieś. Wiadomość
wskaże Rządca domu Nr 13, ulica Wielka.
—8077-3-3

Do sprzedania KOLONJA mająca
5 dies. (10 mórg) ziemi pszennej i 4 dzies.
(8 mórg) wybornej łąki nad rzeką rybną z do-
mem, ogrodem i odpowiednimi zabudowaniami
gospodarskimi. Folwark mający dzies.
165 (włók 11) w tem 45 dzies. (3 włoki) łąk
i 15 dzies. (1 włoka) lasu, może być sprze-
dany na części pod miastem Białą od kolei
Terespolskiej wiorst 3 z inwentarzami lub
bez, służebności i wspólności żadnych, za-
budowania dobre. Wiadomość w Warszawie
u agenta Win francuzkie Mieczysława Po-
pławskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 69,
lub listownie u właściciela Ludwika Budzi-
szewskiego w Ciociborze pod Białą podlaską.
Tamże jest znaczna przestrzeń lasu sosno-
wego na szwale i belki do sprzedania zaraz;
na odpowiedź należy dołączyć markę.
—7617-5-6

**ADMINISTRACJA
Łazienek Akcyjnych**
przy Nowym Zjeździe
ma zaszczyt donieść, iż w zakładzie o-
twartym został nowy oddział **wanien**
kaflowych i miedzianych po **kop. 1 i 5**
20, jakoteż nowa **łaznia** ogólna po **k.**
7 od osoby.
Tamże do sprzedania **stare rury**
złanego żelaza i partja **różstów**
z podkótów parowych, a **graz** można
zabierać bezpłatnie.
1 6 —8248—

Do eksploatacji torfu,
na większą skalę, położonego w okolicy
miast-fabrycznych: Łódź, Aleksandrów, Kon-
stantynów, Zgierz, Ozorków, Pabianice,
Potądany jest Wspólnik.
Wiadomość u W-go Siateckiego Adwokata.
Długa Nr 49. —7932-3-3

Utrzymujący Zakład Gastro- nomiczny w KASKADZIE,

po za rogatką Marymonecką, ma honor do-
nieść Szanownym i WW. Państwu, chcącym
użyć prawdziwie świeżego powietrza, że ten-
że zakład zaopatrzonym jest w rozmaitego
rodzaju przekąski i napoje, oraz można
się dowiedzieć na miejscu o **ŁODZIE** z naj-
czystszej wody, w mniejszych lub wię-
kszych partjach.
Fr. Dąbrowski.
—8163-2-3

Korzystna Wiadomość. PRĘDKI ZAROBEK!

Do nowych maszyn Amerykańskich, do ro-
boty skarpetek i pończoch, potrzebne są
dziewczęta.

po 2-ach miesiącach nauki,

otrzymują płaę od sztuki. Wiadomość: ulica
Królewska Nr 23, gdzie Tivoli, mieszka-
nia Nr 34, na 1-m piętrze. —8193-2-3

ZAKŁAD NAJMU KARET

POWOZÓW
Eugenjusza Szpadrowskiego
przeniesionym został z ulicy Królewskiej, na
ulicę Niecałą pod Nr 3. Tamże potrzebny
jest **KARETA** 4-ro osobowa używana,
w dobrym stanie. Ktoby taką miał do
sprzedania, raczy adres swój nadesłać do
kantora.
—8234-1-6

WYŻYMACZKI

do wyżymania bielizny, wyrabiają się, przy-
mują do reperatury i wynajmują u **A. Zeit-
lera,** przy rogu ulic Oboźnej i Krakowskie-
go-Przedmieścia, Nr 405 (nowy 4). Tamże
jest **POSADZKA** do sprzedania.
—8182-2-4

Jest do sprzedania

DOM

murowany w Warszawie, przynoszący docho-
du rs. 3,000 lub w zamian na Majątek Ziem-
ski, w dobrej glebie, z dobrymi i kompletnie-
mi inwentarzami, z domem mieszkalnym i
z dobrymi budynkami gospodarskimi. Wia-
domość: ulica Żorawia Nr 22 nowy, mieszka-
nia 7. —8107-3-3

Cement Portlandzki

po rs. 6 kop. 50 za beczkę

poleca Skład

WIKTORA WERTHEIM,
ulica Graniczna Nr 14, gdzie la-
stytut Wód Mineralnych.

Tamże sprzedaje się

Cegła ogniotrwała

2-0 —8195—

MUNDURY.

Przysposobiłem znaczny zapas Mundurów
studenckich i takowe sprzedaję po cenach
przystępnych, w sklepie ubiorów dzieciennych.
Po schodkach, ulica Miodowa, wprost b. Rząd-
du Gubernjalnego.— Z czem poleca się

L. WINNICKI.

—8187-2-3

Mam zaszczyt zawiadomić Szano-
wane damy, że pracownia **Marji S.,**
znajdująca się dawniej przy ulicy S-to
Krzyżkiej pod Nr 13 w magazynie
W. Somerfeld, obecnie przeniesioną
została na tę samą ulicę w domu
W-go Czajewicza pod Nr 6 nowym
polecam się zatem Szanownym da-
mom i spodziewam się, że będą mo-
nła w zupełności zadowolone wszel-
kie życzenia takowych na mnie go-
ści.—Tamże potrzebne są **Panny**
zupełnie uzdatnione do strojów i
krawiecczyni.—**MARJA S.**

Para KLACZY

rasowych, powozowych, siwa i gniada, mają-
ce lat 6 i 7, doskonale ujeżdżone, do sprze-
dania. Wiadomość w Łazienkach w Kosza-
rach Ułańskich, w stajni 3-go szwadronu,
zapytać się żołnierza Olejnikowa. Widzieć
je można rano od godziny 9 do 6-tej wie-
czorem.
—8203-2-3

Korzystny Interes

Do sprzedania: **Sklep Nafty, Lamp,
Mydła i Świec.**
Wiadomość: ulica róg Twardej i Ciepłej
w sklepie Nassalskiego lub w mieszkaniu
tegoż: Jasna Nr 3, 1-sze piętro od frontu.
—8121-4-6

Do sprzedania
**Kozetka, 6 Nape-
leonek**

mahoniowych, rypsem krytych, stolik przed
kozetką, oraz stolik do kart i szeszał skórą
kryty. Ulica Sienna Nr 2 nowy, stróż wskaże.
—8217-2-3

Jest do sprzedania **PLED** meżki (Szal)
za cenę bardzo przystępną, zupełnie świeży.
Tamże jest **SUKNIA damska,** czarna,
z lekkiej materji, zupełnie nowa, za cenę bar-
dzo umiarkowaną, może być na szczupłą oso-
bę, lecz bez ubrania, zupełnie gładka. Nowe-
Miasto Nr 6, dom Wozniakowskiego bryfry-
giera, mieszkania Nr 2 na dole. Zastac można
od godziny 2giej po południu do wieczora.
—8222-2-3

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3 od dnia
14 Sierpnia r. b., będą do wynajęcia

DWA POKOJE,

pojedyncze, z przedpokojami, umebłowane.
Pokoje rzezonone mogą być połączone i sta-
nowić jedno mieszkanie. —8178-2-3

Ktoby miał Pokój

przy familji, dla pici żeńskiej od pierwszego
Października, w bliskości kolei Wiedeńskiej,
zechce swój adres zostawić przy ulicy Twar-
dej pod Nrem nowym 32, w mieszkaniu Siecz-
kowskiego. —8130-2-3

MAGLE ANGIELSKIE
z powodu wyjazdu, są do
sprzedania za cenę przystę-
pną. Aleja Jerozolim. N. 30
—8131-2-3

Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania

PODRĘBIAN

palisandrowy, za bardzo przystępną cenę
przy ulicy Krakowskie-Przedmieścia, Nr 389,
dom Podgórnego, mieszkania Nr 23.—8117
—3-3

LOKAL.

Poszukuje się w nieoddalonym miejscu od
1-go Października, murowaną stajnię, woz-
nię lub warsztat, długości 16 do 20 loków,
odpowiedni dla założenia fabryki, przy tem
mogą być trzy pokoje i kuchnia lub też he-
takowych. Interesanci złożyć swój adres w
dawkji Kurjera Warszawskiego pod literą
—8218-2-3

Jest do odstąpienia zaraz jeden

POKÓJ

z alkową i kuchnią i łóżko zwyczajne do
sprzedania. Wiadomość w tymże domu w skle-
pie korzennym, ulica Grzybowska N. 27 nowy.
Do kwartała rs. 12. —8251-1-3

Na Krakowskim-Przedmieściu pod Nrem
7 jest do wynajęcia na 6 tygodni, od 15
Sierpnia do 1 Października, z meblami lub bez

MIESZKANIE

składające się z 5ciu pokoi, przedpokojem i
kuchni. Mieszkanie to może być podzielone
na dwa. Wiadomość u rządcy pod Nrem 2
na Nowym-Świecie. —8249-1-3

POKÓJ

obszerny na parterze od frontu z wspólną
wejściem dla przyzwoitej osoby, do wynaj-
cia kwartalnie z meblami i opałem. Ulica
Ciepła Nr 8, mieszkania 9. —8247—

Do wynajęcia od 1-go Października r. b.
przy ulicy Brackiej Nr 1591, różne małe

LOKALE

lokale, oraz 4-ry piwnice suche, zdane na
skład wina za rs. 100, Stajnia i wozownia za
rs. 60. Tamże do którego z wyżej wyrażo-
nych mieszkań, dodany być może ogródek
z gimnastyką. Wiadomość w wyżej wzmian-
kowanym domu, lub w zakładzie Form Pa-
ryskich, ulica Niecała Nr 6. 8254-1-6

SKLEP

okazały z pokojem przy ulicy Senatorskiej
pod Nrem 470 (22 nowy), do wynajęcia
S-go Michała. Wiadomość przy ulicy El-
ktoralnej Nr 4, w kantorze na 1-em piętrze,
do godziny 10 z rana lub między 3 a 5 po-
południu. —8237-1-6

RESTAURACJA

od kilku lat istniejąca przy ulicy Królewskiej
Nr 21 nowy, z całym urządzeniem do odsta-
pienia każdego czasu. Wiadomość tamże.
8239-1-3

NAGRODY RS. 100.

Jeden z Obywateli tutejszych, wyjeżdżając
za granicę, w dniu 12 Lipca r. b. o godzinie
10-tej wieczorem, na dworcu kolei żelaznej
Wiedeńskiej, uроні **PUGILARES,** w któ-
rym było mniej więcej rubli pigeset, powię-
kszej części w monecie pruskiej. Lnb o-
szenie to jest spóźnione, jednak może się
znajdzie sumienny znalazca który będzie wo-
lał posiadać rs. 100-ucziwie zyskane, ani-
li rs. 500 nieprawie sobie przywłaszczol
Ktoby znalazec wskazał, a kwota odebra-
została, sam by tę nagrodę uzyskał. Wia-
domość wszelką proszę składać w Red. Kur-
jera Warszawskiego. —8160-2-3


W przejeździe z ulicy Marszałkowskiej na
Mazowiecką, zgubione zostały

DWA TOMY

Revue des deux Mondes, oprawne, opatrzo-
ne stemplem właściciela. Uprasza się zna-
lącę o oddanie za nagrodą do Kantoru przy
ulicy Mazowieckiej Nr 18 na dole. —8142—

W dniu 8 b. m., wyszedłszy z domu Nr
7/1087 przy ulicy Marjańskiej położonego,
zginęła biała **KOZA**

z dwoma Kozłętami, jednym bi-
drugim czarnem. Ktoby posiadał o-
wych wiadomość lub też odprawdził
Numer jak wyżej, otrzyma nagrodę.—819

															
ТАБЕЛЬ				TABELLA				Gewinn-Liste							
ВЫИГРЫШЕЙ ВЪ ПЕРВОМЪ КЛАССѢ				WYGRANYCH PIERWSZEJ KLASZY				ERSTER CLASSE							
ВАРШАВСКОЙ				WARSZAWSKIEJ				WARSCHAUER							
121 КЛАСНОЙ ЛОТЕРЕИ.				121 LOTERYI-KLASYCZNEJ.				121 CLASSEN LOTERIE.							
Нумера выигравшіе значительнѣйшія суммы.				Numera wygrywajace więkksze kwoty.				Grössere Gewinne.							
№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.
256	70	2599	200	7133	200	10512	200	13867	1500	16407	300	19882	70	21315	200
462	70	2673	300	7299	70	10988	850	13998	70	25	70	96	70	21925	70
545	70	3185	70	7632	600	11229	200	14034	3000	16593	70	20013	70	22168	200
925	70	3357	70	8008	850	11545	600	14253	70	16788	70	20136	200	22346	2000
54	70	4139	200	8546	300	11634	70	14420	200	17006	200	20340	200	23033	70
1208	200	4517	70	8888	300	11856	70	14695	200	49	200	20441	70	23109	200
14	200	45	70	9224	70	11951	70	14977	200	18358	70	20573	300	23223	300
47	200	5237	70	9419	70	12461	600	15054	200	18577	200	20624	70	82	200
1334	70	5568	70	9586	70	13153	70	15284	300	19145	70	20875	70	23350	70
1458	70	5761	70	9734	70	13292	200	15830	70	19295	200	21064	70	—	—
1527	200	6231	200	86	70	13306	200	63	70	19492	70	85	70	—	—
1636	70	6881	200	9936	70	10	10000	92	300	19604	200	21157	200	—	—
2138	70	6994	5000	10500	200	13566	300	16317	70	19732	300	21194	70	—	—

Слѣдующіе Нумера выиграли по 30 Руб. сереб.

Następujące Numera wygrały po 30 Rub. sr.

Folgende Numern haben gewonnen zu 30 Rub. sil.

№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№
57	1236	2246	3443	4568	5410	6432	7494	8791	9849	10683	11556	12499	13349	14197	15404
85	84	71	3501	87	12	36	7520	8819	64	10717	60	12506	90	14210	38
98	1300	91	9	88	25	94	25	20	77	18	80	8	13406	21	48
132	14	2311	14	91	39	6503	7662	25	9911	32	97	17	9	25	63
49	53	13	20	4601	47	8	7710	38	28	33	11612	25	14	62	67
66	73	34	28	7	53	67	28	49	55	49	17	30	39	82	90
71	78	39	30	13	60	6632	68	52	61	63	50	43	71	14333	15506
79	99	98	3603	55	61	62	7802	54	64	78	76	61	79	41	33
217	1414	2409	7	59	66	65	40	65	69	10802	11728	63	81	64	52
71	26	11	13	64	88	81	80	8917	71	8	43	91	13513	80	55
309	29	13	77	70	5539	99	85	52	10043	9	52	12603	18	90	84
25	38	17	92	80	47	6749	7907	9023	10176	32	80	43	24	14431	86
54	1523	2561	96	4710	59	83	35	41	80	46	81	12701	27	89	15601
72	41	66	3745	31	78	94	39	58	10225	54	95	4	46	14598	50
97	86	77	51	40	84	6809	86	80	27	64	96	14	64	14612	57
402	93	86	3800	44	5624	11	8046	9107	32	97	11800	55	83	38	59
59	1602	2605	5	61	46	58	48	9211	10317	10921	34	57	95	14711	96
90	12	28	9	66	48	73	97	21	29	56	35	58	98	14	15734
503	18	46	61	96	67	97	8128	51	34	83	36	59	13605	40	37
34	1738	64	82	4827	76	99	33	55	40	11020	49	93	35	47	38
79	58	85	92	37	5719	6911	47	83	58	57	75	12807	41	89	78
99	68	2707	98	56	67	12	65	87	74	11125	85	18	49	14836	15860
608	90	17	3903	63	79	26	94	95	75	31	12004	28	55	63	88
41	92	21	58	82	5824	38	8227	9322	81	41	20	36	84	64	15917
72	1845	50	86	98	98	59	40	24	10435	63	39	52	13746	72	32
79	58	55	97	99	5910	83	59	37	36	65	42	55	57	77	35
720	88	62	4020	4906	13	89	66	44	37	11203	57	61	77	96	37
25	1909	2809	42	11	65	93	76	45	63	10	64	98	13807	14917	42
829	22	31	55	51	6005	7010	8335	77	94	20	79	12934	13	20	59
51	32	55	81	78	12	16	44	9400	95	26	12124	40	39	21	73
66	62	96	4100	5054	19	41	79	37	96	58	36	56	48	61	78
98	63	2909	32	77	45	65	82	46	10503	73	54	64	13911	64	79
903	65	19	52	99	74	7119	8444	98	25	80	62	66	27	70	99
30	84	66	68	5108	91	20	64	9538	31	92	12224	78	28	15015	16086
43	2040	3024	89	9	6111	66	78	43	48	99	26	83	32	26	97
48	44	29	4213	25	15	70	8500	46	52	11320	55	13010	46	40	16103
58	46	68	22	53	38	7202	9	95	73	43	70	14	81	82	65
60	57	69	58	63	43	15	16	9608	89	52	78	34	92	15115	84
1037	62	88	61	69	77	52	53	85	10617	58	12301	13144	96	62	16278
47	68	3100	68	73	80	74	67	96	38	74	12	86	14000	75	16314
53	69	9	87	88	98	7317	76	9716	43	11404	21	13226	14	85	27
54	76	12	97	5205	6223	38	8618	17	44	19	42	35	37	15202	53
64	82	42	4308	18	28	52	28	40	45	27	60	58	47	14	16436
1112	2115	76	81	82	44	66	71	48	49	51	63	70	55	18	37
24	37	94	4409	84	6320	7402	92	51	57	54	65	74	87	30	45
37	72	3294	50	5304	41	10	97	83	58	55	71	77	88	40	46
48	88	3360	54	5	57	33	8704	92	62	78	12408	94	91	68	52
49	95	94	98	77	70	39	23	9802	65	82	51	13308	14106	15367	74
1185	2224	3402	4518	91	91	77	26	15	71	11548	83	34	51	77	92
1232	2243	3435	4557	5407	6423	7488	8763	9842	10675	11551	12497	13347	14193	15388	16498

Продолжение выигрышей по 30 Руб. сереб.

Dalszy ciąg wygranych po 30 Rub. sr.

Folgenden Numern haben gewonnen zu 30 Rub. sil.

16603	16888	17441	17982	18374	18857	19176	19532	20034	20332	20689	21026	21549	22295	22702	23193
21	16904	75	18013	77	71	82	51	52	52	20700	62	54	99	17	23240
36	80	92	18	96	82	98	76	92	76	11	21106	89	22334	29	63
50	85	17523	35	18405	18905	19211	19601	20116	85	13	28	21609	49	36	75
70	17012	46	74	9	27	13	40	33	90	57	36	14	62	41	96
89	52	55	85	37	46	18	41	65	20404	73	71	21711	74	92	23313
90	54	66	18139	63	86	85	60	75	5	20841	21240	21822	78	98	40
91	17168	70	41	77	91	19315	70	84	11	51	54	67	97	22817	49
93	80	90	46	18511	19025	23	19737	98	13	83	58	21931	22409	66	62
96	93	96	58	61	41	43	19810	20220	26	98	76	35	24	85	63
16730	17203	17695	93	91	57	75	26	22	61	20901	21307	57	27	22903	64
37	10	17745	18226	18632	66	88	47	29	70	22	31	76	40	23011	23422
43	39	17832	27	38	78	92	71	35	83	25	40	82	49	57	26
56	89	69	50	18726	84	19419	76	42	20516	39	75	22083	58	23110	37
96	17304	72	95	29	88	22	19909	77	24	60	21432	22129	64	21	23462
16814	8	99	18313	53	19109	36	22	20304	77	70	58	99	22550	23	—
30	58	17946	19	89	37	44	47	17	20605	94	78	22208	84	35	—
52	94	70	24	18603	43	83	74	20	14	21003	21523	41	22650	59	—
16887	17413	17980	18350	18806	19171	19524	19983	20331	20683	21007	21526	22283	22689	23176	—

ВЫИГРЫШИ

WYKAZANIE WYGRANYCH

за вычетомъ процентовъ определенныхъ правилами Лотерейнаго плана.

po odtrąceniu Planem oznaczonych procentów.

За выигрыши в 1-мъ Классѣ 121 Лотереи	ВЪ ВАРШАВѢ ЗА ВЫЧЕТОМЪ 15 ⁰ / ₁₀₀						ПО ГУБЕРНІЯМЪ ЗА ВЫЧЕТОМЪ 16 ⁰ / ₁₀₀					
	W WARSZAWIE PO STRĄCENIU 15 ⁰ / ₁₀₀						NA PROWINCYI PO STRĄCENIU 16 ⁰ / ₁₀₀					
	СЛѢДУЕТЪ КЪ УПЛАТѢ						PRZYPADU DO WYPŁATY					
За выиграны в 1-ей Классе 121-ей Лотереи	за полный билетъ	за $\frac{1}{2}$ билета	за $\frac{1}{4}$ билета	за полный билетъ	за $\frac{1}{2}$ билета	за $\frac{1}{4}$ билета	за полный билетъ	за $\frac{1}{2}$ билета	за $\frac{1}{4}$ билета	за полный билетъ	за $\frac{1}{2}$ билета	за $\frac{1}{4}$ билета
	na cały los	na $\frac{1}{2}$ losu	na $\frac{1}{4}$ losu	na cały los	na $\frac{1}{2}$ losu	na $\frac{1}{4}$ losu	na cały los	na $\frac{1}{2}$ losu	na $\frac{1}{4}$ losu	na cały los	na $\frac{1}{2}$ losu	na $\frac{1}{4}$ losu
	Рубл и копѣйки						Ruble i kopiejki					
10000	8500	—	4250	—	2125	—	8400	—	4200	—	2100	—
5000	4250	—	2125	—	1062	50	4200	—	2100	—	1050	—
3000	2550	—	1275	—	637	50	2520	—	1260	—	630	—
2000	1700	—	850	—	425	—	1680	—	840	—	420	—
1500	1275	—	637	50	318	75	1260	—	630	—	315	—
850	722	50	361	25	180	62 $\frac{1}{2}$	714	—	357	—	178	50
600	510	—	255	—	127	50	504	—	252	—	126	—
300	255	—	127	50	63	75	252	—	126	—	63	—
200	170	—	85	—	42	50	168	—	84	—	42	—
70	59	50	29	75	14	87 $\frac{1}{2}$	58	80	29	40	14	70
30	25	50	12	75	6	37 $\frac{1}{2}$	25	20	12	60	6	30

ГЛАВНЫЕ ВЫИГРЫША.

GŁÓWNE WYGRANE.

HAUPT-GEWINNE.

№	ГЛАВНЫЙ ВЫИГРЫШЪ Główna Wygrana	Haupt-Gewinn	Rubli sr.	padła na Ner.	№
1	10000	10000	10,000	13310	
1	5000	5000	5,000	6994	
1	3000	3000	3,000	14034	
1	2000	2000	2,000	22346	
1	1500	1500	1,500	13867	
2	850	850	850	8008	
				10988	
				7632	
3	600	600	600	11545	
				12461	

Въ доказательство произведенія платежей по выиграннымъ билетамъ. Коллекторы обязаны представить таковыя въ Лотерейное Управленіе.

Разыгрышъ 2 Класа 121 Класной Лотереи, послѣдуетъ 28 и 29 Августа 1873 года. 9 и 10 Сентября

Играющіе въ настоящую Лотерею предвѣряютъ, что имъ слѣдуетъ благовременно выкупать у Коллекторовъ билеты на послѣдующіе классы, такъ какъ по силѣ § 6 Лотерейнаго плана, выигрышъ платится только тому, кто предъявитъ билетъ на подлежащій классъ.

Losy wygrane, na dowód że są zapłacone, Kolektorowie do Urzędu Loteryi odesłać są obowiązani.

Giagnienie 2 Klasy 121 Loteryi Klassycznej odbędzie się w dniu 28 i 29 Sierpnia 1873 roku. 9 i 10 Września

Ostrzega się przytem grających w niniejszą Loteryę, ażeby z opłatą stawki, po wymianę Losów do każdej Klasy wczesnie do Kolektorów zgłaszali się; stosownie bowiem do przepisu § 6 Planu, wszelka wygrana temu jedynie wypłaconą bywa, kto oryginalny Los wygrywający z Klasy właściwej posiada.

Варшава, 2 (14) Августа 1873 г.

ЛОТЕРЕЙНОЕ УПРАВЛЕНІЕ ЦАРСТВА ПОЛЬСКАГО

Начальникъ Лотерейнаго Управленія,

Вашингтон

СЕКРЕТАРЬ,
И. К. Ноицкий.

Die Gewinn-Loose sind die Collecteurs verpflichtet zum Beweise, dass sie berichtigt worden sind, dem Loterie Amte einzusenden.

Die Ziehung der 2 Classe der 121 Classen Lotterie, wird am 28 u. 29 August 1873 stattfinden. 9 u. 10 Septem.

Die Spieler werden hiermit gewarnt sich bei den Collecteurs wegen Umtausch der Loose zu jeder Classe gegen Berichtigung des Einsatzes bei Zeiten zu melden, da den Vorschriften des Plans § 6 gemäss, jeder Gewinn nur demjenigen ausgezahlt wird der das Original Gewinn-Loos zu betreffenden Classe besitzen wird.